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 ایران - قطر به میزبانی دبی
سرنوشت محل برگزاری بازی جنجالی مشخص شد؛ 

دکتر ناصر شریفی دکتر ناصر شریفی 
گزینه اول قشمگزینه اول قشم

اقتصاد قشم -     با انتصاب دکتر رضا مسرور بعنوان دبیر شورایعالی مناطق آزاد توسط 
وزیر اقتصاد و دارایی و استقرار تدریجی تیم دبیرخانه ، امروزه مناطق آزاد در تب و 
تاب تغییرات مدیریتی قرار دارند و جامعه مناطق آزاد کشــور در انتظار تصمیم دکتر 
مسرور برای ابقاء یا تغییر مدیران این مناطق و مناطق ویژه اقتصادی بسر می‌برند . 

به گزارش اقتصاد قشــم منطقه آزاد قشــم از جمله مناطق آزاد مهم کشــور است که 
احتمال تغییرات در آن بســیار است و احتمالا بزودی شاهد حضور چهره ای جدید 
در راس این منطقه خواهیم بود .  بر اســاس شــنیده ها دکتر ناصر شــریفی یکی از 
مدیران فعال و موفق کشور و نماینده سابق مردم غرب هرمزگان در مجلس شورای 
اســامی یکی از مهم ترین گزینه‌هایی اســت که برای این جایگاه مورد نظر دولت 

چهاردهم قرار دارد .

بوی خوش آشنایی
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همراه باشیدهمراه باشیدشما هم با شما هم با 
هفته نامه 

انتخاب منطقه آزاد قشم به عنوان مرکز تاب آوری 
جزایر ایران

 به گــزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ مدیر پدافند 
غیرعامل، بحران و ایمنی ســازمان منطقه آزاد قشم 
در آییــن الحاق تجهیزات حفاظت فردی به ناوگان 
آتش نشانی شهر قشم گفت: ۱۷۰ میلیارد ریال برای 
تجهیز آتش نشــانی این شهر به تجهیزات حافظت 
فردی و لوازم ایمنی هزینه شد.مجید فرهادی افزود: 
با این میزان اعتبار تجهیزات حفاظت فردی شــامل 
دستگاه تنفسی، فن های فشار مثبت، سر نازل های 
اطفای آتش، لباس کامل عملیاتی )اورکت، شلوار، 
دستکش، چکمه حریق و کلاه آتش نشان(، مانیتور 
زمینی و شیلنگ آب رسان خریداری و پس از تجهیز 
و آماده‌سازی به امکانات اداره آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی قشم افزوده شده است و در خدمت ایمنی شهر 

قرار گرفت.
وی با اشــاره به اینکه تجهیزات ایمنی و آتش‌نشانی 
همواره از مهم ترین ابزارهای نجات و صحنه حوادث 
محســوب می‌شود، ادامه داد: با ورود این تجهیزات 
جدید توان عملیاتی و میدانی آتش نشــان در بزرگ 
ترین جزیره ایرانی خلیج فارس افزایش مطلوبی پیدا 

خواهد کرد.
جهش بیش از ۲۵۰ برابری بودجه ایمنی سازمان 

منطقه آزاد قشم
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم در آیین الحاق 
این تجهیزات حفاظت فردی به ناوگان آتش نشانی 
شهر قشم اظهار کرد: بودجه حوزه ایمنی امسال این 
مجموعه در مقایسه با سال چهار برابر و نسبت به سال 

۱۴۰۲ بیش ۲۵۰ برابر افزایش داشته است.
عادل پیغامی بــا تاکید بر اهمیت حمایت و تجهیز 
حوزه ایمنی و آتش‌نشــانی در بزرگ ترین جزیره 
ایرانی خلیج فارس، افزود: امیدواریم تا ۲ سال آینده 
بهترین و نمونه‌ترین پایگاه ایمنی منطقه را در قشم 
داشته باشــیم و با وجود نیروهای توانمند و عاشق، 
بتوانیم در این زمینه با کشورهای همسایه رقابت کنیم.

بــه گفته وی، شــهرداری‌های نقــاط مختلف این 
شهرستان باید از کمک‌های وزارت کشور، استانداری 
و فرمانــداری در راســتای ارتقای ســطح ایمنی و 

تجهیزات حوزه آتش‌نشانی بهره‌مند شوند.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم با اعلام اینکه 
متاســفانه در سال‌های گذشته تدابیر مورد نیاز برای 
تقویــت نیروی مورد نیاز حوزه ایمنی در قشــم و 
همچنین مجهز کردن نیروها به وســایل استاندارد 
و مورد نیاز کوتاهی شــده است، گفت: بسیاری از 
تجهیزات کنونی طی ۲ سال گذشته تهیه و خریداری 
شــده است و این جفای در حق فعالان حوزه ایمنی 

در قشم است.
پیغامی خطاب به رییس ســازمان مدیریت بحران 
که برای شرکت در این مراسم به جزیره قشم سفر 
کرده است، تصریح کرد: بهتر است به جای تشکیل 
جلسه برای رفع بحران ایمنی در قشم از هم اینک 
به فکر پیشگیری از ایجاد بحران در این منطقه که 
ســالیانه بیش از پنج میلیون گردشــگر به آن سفر 

می‌کند باشیم.
وی همچنین خواســتار مجوز استخدام نیروهای 
بیشتر برای حضور در مجموعه آتش‌نشانی قشم شد 
و گفت: خوشبختانه فرماندهی این حوزه به فردی با 

درایت و آشنا به این حوزه سپرده شده است.
رییس آتش‌نشانی فرمانده میدان حوادث است

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: در 
زمان وقوع حادثه آتش‌سوزی، فرمانده میدان عملیات 
اجرایی بر عهده فرمانده آتش‌نشانی است و مسئولانی 
که نسبت به موقعیت حادثه، اطلاعات لازم را ندارند، 

نباید در این زمینه دخالت کنند.
وی همچنین بر اهمیت نهادینه شدن سواد و فرهنگ 
ایمنی بین مردم و به ویژه مسئولان تاکید کرد و گفت: 
در آتش‌سوزی اخیر در بازار قدیم شهر قشم متاسفانه 
صحنه‌هایی دیده شد که نشان از اهمیت نهادینه شدن 

سواد و فرهنگ ایمنی بین مسئولان دارد.
این لوازم و تجهیزات جدید آتش نشــانی در آیینی 
که به مناســبت هفته ایمنی و آتش نشانی با حضور 
محمدحســن نامی، رییس سازمان مدیریت بحران 
کشــور، عادل پیغامی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
قشــم و جمعی از معاونان و مدیران این ســازمان 
و شــماری از مســئولان اجرایی، قضایی و انتظامی 
هرمزگان و قشم برگزار شد به ناوگان ایمنی شهر قشم 
الحاق و از نیروهای جان برکف این حوزه تقدیر شد.
انتخاب منطقه آزاد قشم به عنوان مرکز تاب آوری 

جزایر ایران
در ادامه این آیین منطقه آزاد قشم به مدت سه سال با 
رتبه )ب( در پویش تاب آورسازی شهرها به عنوان 
مرکز تاب آوری جزایر ایران از ســوی مرجع دانش 
و آمــوزش دفتر کاهش خطرپذیری ســازمان ملل 
انتخاب و گواهی عضویت آن در کمپین شــهرهای 
تاب آور پس ارزیابی این جزیره با امضای معاون دبیر 
کل سازمان ملل صادر و طی مراسمی به مدیرعامل 

سازمان منطقه آزاد قشم اهدا شد.
دفتر کاهش ریســک بلایای ســازمان ملل متحد 
)UNISDR( تــاب‌آوری شــهری را توانایی یک 
سیســتم، اجتماع یا جامعــه در معرض خطر برای 
مقاومــت، جذب، انطباق، تغییر و بازیابی به‌موقع و 
کارآمد از اثرات یک خطر با اقداماتی همچون حفظ 
و بازسازی ساختارهای اساسی و مدیریت ریسک 
تعریف می‌کند و شــبکه جهانی ۱۰۰ شهر پایدار، 
تاب‌آوری را صرف‌نظر از چالش‌ها، بقا و شکوفایی 

می‌داند.
از جمله مزایای عضویت در پویش شهرهای تاب آور 
جهان می توان به کاهش خطرپذیری و ارتقای تاب 
آوری و حفظ جان انسان ها، بهبود توسعه اجتماعی و 
اقتصادی، ایجاد توسعه عادلانه و پایدار و رفاه شهری 

اشاره کرد.

توسط دفتر کاهش خطر پذیری سازمان ملل صورت گرفت؛ 

      اقتصاد قشم -  منطقه آزاد قشم به 
مدت سه سال با رتبه )ب( در پویش 
تاب آورســازی شــهرها به عنوان 
مرکز تاب آوری جزایر ایران از سوی 
مرجــع دانش و آموزش دفتر کاهش 
خطرپذیری ســازمان ملــل انتخاب 
و گواهــی عضویــت آن در کمپین 
شــهرهای تاب آور پس ارزیابی این 
جزیــره با امضای معــاون دبیر کل 
ســازمان ملل صادر و طی مراسمی 
بــه مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 

قشم اهدا شد.
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هزینه ۵۰۰ میلیاردی برای توسعه عمرانی روستاهای 
بخش مرکزی قشم

اقتصاد قشم -      بخشدار بخش مرکزی شهرستان قشم 
از انجام ۵۰۰ میلیارد ریال هزینه برای توسعه عمرانی در 

روستاهای این بخش در نیمه نخست امسال خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ وحید جابری از انجام 
500 میلیارد ریال هزینه برای توسعه عمرانی در روستاهای 
این بخش در نیمه نخست امسال خبر داد و اظهار داشت: 
این میزان اعتبار در زمینه‌های راه روســتایی، روشنایی، 
ساماندهی فضای سبز و ایجاد پارک، اجرای طرح هادی، 
ساخت اماکن ورزشی و دیگر بخش‌ها هزینه شده است.

وی با اشــاره به نقش و جایگاه مهم روستاها در توسعه 
اقتصاد و تحقق مهاجرت معکوس، تاکید کرد: به منظور 
بررسی وضعیت توســعه مناطق روستایی، به صورت 
مســتمر بازدیدهای میدانی از روستاهای بخش مرکزی 

انجام می‌شود.
بخشــدار بخش مرکزی شهرستان قشم با بیان اینکه در 
توسعه روســتایی باید نیازها احصا شود تا بر اساس آن 
برنامه‌ریزی شــود، گفت: توسعه روستایی تک محور 
نیست بلکه شامل مسائل اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی 

و سیاسی نیز می‌باشد.
جابری با بیان اینکه ما در تلاش برای توسعه هر چه بیشتر 
صنعت گردشگری در بخش مرکزی هستیم، گفت: در 

همین راستا نیز توسعه روســتایی با استفاده از ظرفیت 
بخش خصوصی با اولویت سرمایه‌گذار بومی شهرستان 

با طرح‌های کوتاه مدت در دستور کار است.
وی تاکید کرد: اگر مســئولان دســتگاه‌های اجرایی از 
نزدیک در روســتاها حاضر شده و در جریان مشکلات 

مردم قرار بگیرند، قطعاً می‌توانند تصمیمات مناسبی برای 
پاسخگویی به نیاز مردم و حل مشکلات بگیرند.

بخش مرکزی شهرســتان قشم شــامل چهار شهر و 25 
روستا است که جمعیت آن براساس آخرین سرشماری 

انجام شده در سال 95، یکصد و دو هزار نفر است.

برگزاری کمیسیون بحران، ایمنی و پدافند غیرعامل 
کارگروه‌های صنفی در قشم

اقتصاد قشم -    مدیر بازرگانی و اصناف سازمان منطقه 
آزاد قشم از برگزاری نخستین جلسه کمیسیون بحران، 
ایمنی و پدافند غیرعامل ویژه کارگروه‌های صنفی این 

منطقه خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ مسعود مورموگویی 
با اعلام این خبر اظهار کرد: این کمیسیون با هدف انجام 
واکنش سریع برای ارائه خدمات پشتیبانی مطلوب در 
زمان بروز حــوادث غیرمترقبه، ایجاد بازدارندگی و 

پیشگیری از وقوع حوادث احتمالی برگزار شد.
وی ادامه داد: بررســی نقش و جایگاه کارگروه های 
صنفی منطقه آزاد قشم، مدیریت بحران، ایمنی و پدافند 
غیرعامل برای پیشگیری از وقوع حوادث احتمالی و 
لزوم برگزاری دوره‌های آموزشی از جمله مهمترین 

مباحث مطرح شده در این کمیسیون بود.
نخســتین جلسه کمیســیون بحران، ایمنی و پدافند 
غیرعامل ویژه کارگروه‌های صنفی منطقه آزاد قشــم 
بــا حضور مدیر بحران، ایمنــی و پدافند غیرعامل و 

رئیس اداره ایمنی و آتش‌نشانی سازمان، فرمانده یگان 
امداد نیرو انتظامی، جانشین ناحیه مقاومت بسیج سپاه 

شهرستان قشم و جمعی متصدیان واحدهای صنفی 
جزیره برگزار شد.

 

تزریق ۱۳ تن برنج خارجی و ۸ تن شکر به بازار قشم
اقتصاد قشم -     مدیر بازرگانی و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم گفت: به منظور 
تنظیم بازار و با هماهنگی اداره جهاد کشــاورزی شهرستان مقرر شد ۱۳ تن برنج 

خارجی و ۸ تن شکر به بازار تزریق شود.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان منطقه آزاد قشــم، مســعود 
مورموگویی با اعلام این خبر بیان داشت: در روزهای گذشته گزارش هایی مبنی بر 
کمبود برنج خارجی در بازار دریافت شده که ناشی از قوانین کشوری در راستای 

محدودیت واردات برنج و حمایت از تولید داخلی می باشد.
وی ادامــه داد: از همیــن روی با توجه به اینکه مصــرف برنج خارجی در جزیره 
قشم زیاد است، به منظور تنظیم بازار هماهنگی های لازم با اداره جهاد کشاورزی 
شهرستان و استان انجام شده تا در دو روز آینده ۱۳ تن برنج و ۸ تن شکر به بازار 

تزریق شود.
مدیر بازرگانی و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم اظهار امیدواری کرد با این اقدام 

نیازهای مردم مرتفع گردد.

مدیر بازرگانی و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:

وزیر آموزش و پرورش گزینش‌های بی مورد
 را حذف کند

اقتصاد قشــم -   نماینده مردم ابوموسی، بندرعباس، حاجی‌آباد، خمیر و قشم 
در مجلس شورای اسلامی در تذکری به وزیر آموزش و پرورش گفت: نگرانی 
پذیرفته شدگان دانشگاه فرهنگیان را حل و مصاحبه‌ها و گزینش‌های بی‌مورد را 

حذف کنید.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ احمد مرادی در جلسه علنی مجلس در تذکری 
گفت: اسرائیل، ای فرزند نامشروع آمریکا بدان با این جنایت‌های وحشیانه در لبنان 

و غزه به فضل الهی پایان عمر کثیف خود را رقم می‌زنی.
عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به دولت محترم تذکر 
می‌دهم سریعاً مطالبات کشاورزان و گندم‌کاران را پرداخت و همسان‌سازی حقوق 
بازنشستگان را اجرا کند. وی در تذکری به وزیر آموزش و پرورش گفت: جناب 
آقای دکتر کاظمی، نگرانی پذیرفته شدگان دانشگاه فرهنگیان و ماده ۲۸ را حل کنید. 

مصاحبه‌ها و گزینش های بی‌مورد را حذف نمایید.
این عضو کمیســیون انرژی در تذکری به وزیر نفت گفت: مشــکلات سوخت 
ماشــین آلات راهداری کشاورزی و تراکتورهای کشاورزی موجبات نارضایتی 
شدید کشــاورزان عزیز شده است، جناب آقای دکتر پزشکیان، ریاست محترم 
جمهور، لطفاً حق و حقوق ملوانان را حل نمایید. این عزیزان به عنوان مرزداران 
واقعی در مرزهای آبی استان‌های کشور هستند و مدت‌ها نگرانند و درخواست 

و مطالبه دارند.

مرادی نماینده مردم ابوموسی، بندرعباس، حاجی‌آباد، خمیر و قشم:

خدمات جامع درمانی به ۷۰۹ بیمار دیابتی قشم ارائه شد
اقتصاد قشم -    سید محمود احمدی اظهار کرد: این 
خدمات جامع شامل آموزش های لازم در زمینه کنترل 
بیماری دیابت توســط کارشناسان مجرب، ویزیت 
تخصصی توسط متخصص داخلی، کارشناس تغذیه 
و در صورت نیاز توسط متخصصان قلب و عروق و 

چشم بوده است.
وی با تاکید بر اهمیت تشکیل پرونده کامل بیماران 
دیابتی، از تمام بیماران خواست تا برای بهره‌مندی از 
این خدمات، با همراه داشتن آزمایش های خود به این 

بیمارستان مراجعه کنند.
رییس بیمارستان پیامبر اعظم)ص( ادامه داد: طیف 
سنی بیماران تحت پوشش درمانگاه این بیمارستان از 
۱۶ تا ۸۰ سال است و این مرکز درمانی با هدف ارتقای 
سطح سلامت بیماران دیابتی و کاهش عوارض ناشی 
از این بیماری، این خدمات را با تعرفه دولتی در اختیار 
آنان قرار می‌دهد. احمدی بر لزوم انجام معاینه سالیانه 
بیماران دیابتی برای پیشگیری از عوارض چشمی و 

قلبی این بیماری تاکید کرد.
دیابت بیمــاری خاموش قرن نامیده می‌شــود که 
می‌تواند نشانه‌های خاموشی هم در بدن داشته باشد. 

برای مقابله با این بیماری و عوارض آن باید نشانه‌های 
خاموش دیابت را بشناســیم، رژیم غذایی مناسب 

داشته باشیم و ورزش را فراموش نکنیم.
دیابت نوعی بیماری مزمن اســت کــه در آن بدن 
نمی‌تواند از گلوکز اســتفاده و یــا آن را ذخیره کند. 
دیابت زمانی رخ می‌دهد که لوزالمعده دیگر قادر به 
ساخت انسولین نباشد یا بدن نتواند از انسولین تولید 

شده به خوبی استفاده کند.
بیمارستان تخصصی پیامبر اعظم)ص( بزرگترین و 
مهمترین مرکز درمانی جزیره قشم محسوب می شود 
که با ایجاد فضای جدید، تجهیزات کاملا تخصصی، 
استاندارد و با ارایه خدمات به صورت دولتی، تحولی 
عظیم در زیر بنای ســامت مردم این جزیره ایجاد 

کرده است.

رییس بیمارستان پیامبر اعظم)ص( قشم:

افزایش ۲۶۲ درصدی پروازهای خارجی
 در فرودگاه قشم

اقتصاد قشم -  مدیرکل فرودگاه بین‌المللی قشم از افزایش 
۲۶۲ درصدی پروازهای خارجی در این فرودگاه در نیمه 
نخست امسال در همسنجی با مدت مشابه سال قبل خبر 

داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ ناصر رجبی با اعلام این 
خبر به رســانه‌ها و با اشاره به رشد قابل توجه پروازهای 
خارجی در نیمه اول امســال، خاطرنشــان کرد: شمار 
پروزاهــای خارجی فرودگاه قشــم در این مدت 602 

سورتی پرواز بوده است.
وی با بیان اینکه پروازهای داخلی نیز در مدت مذکور رشد 
داشته، افزود: در این مدت یک هزار و 693 پرواز در مسیر 
خطوط داخلی از فرودگاه قشم انجام شده است که نسبت 

به نیمه نخست سال قبل 16 درصد رشد داشته است.
مدیرکل فرودگاه بین‌المللی قشــم بیان داشــت: تعداد 
مســافران داخلی و خارجی که در این مدت از طریق این 
فرودگاه جابه‌جا شــدند به 244 هزار و 153 نفر رسید در 
حالی که این رقم در مدت مشــابه پارســال 184 هزار و 
569 نفر مسافر بود که نشان از رشد افزون بر 32 درصدی 

مسافران داخلی و خارجی به قشم دارد.
رجبی افزایش مســیرهای پروازی از استان‌های مختلف 
کشــور به مقصد جزیره قشم با توجه به موقعیت بسیار 
ارزشــمند گردشگری طبیعی این منطقه و به حد نصاب 
رســیدن علاقه‌مندان سفر به این جزیره از نقاط مختلف 

کشور امکان‌پذیر است.
وی تصریــح کرد: در حال حاضــر هموطنان‌مان از پنج 
فرودگاه داخلی شــامل تهران، شیراز، اصفهان، ساری و 
مشهد و دو فرودگاه بین‌المللی دبی امارات متحده عربی و 

مسقط عمان می‌توانند هر هفته به جزیره قشم سفر کنند.
فرودگاه بین‌المللی قشــم یکی از فرودگاه‌های بزرگ و 
مطرح کشور اســت که طول باند آن مناسب برای فرود 
هواپیماهای پهن پیکر است و توان سرویس‌دهی به تمامی 

هواپیماهای عبوری و پهن پیکر )به جزء ایرباس 380( را 
در این منطقه دارد. شمار پروازهای ورودی و خروجی این 
فرودگاه در طول هفته 130 سورتی پرواز به شش مقصد 

داخلی و یک مقصد خارجی )دبی( است.
قــرار گرفتن فرودگاه بین‌المللی قشــم در این منطقه از 
خلیج فارس، فرصت مناسبی برای ارائه خدمات مناسب 
به هواپیماهای کوچک و بزرگ در مســیرهای داخلی و 

خارجی است.

مدیرکل فرودگاه بین‌المللی قشم:

بخشدار بخش مرکزی شهرستان قشم اعلام کرد:



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

نشست همایش ملی صنعت گردشگری با عنوان »همسنگار 
جزیره قشم« در خانه اندیشمندان علوم انسانی برگزار شد 
و  اجتماعی  فرهنگی  معاون،  راموز  ادریس  نشست  این  در 
گردشگری منطقه آزاد قشم بیان کرد: جزیره قشم سابقه تمدنی 
و تاریخی ارزشمندی دارد و از هزاران سال پیش تعاملاتی با 

کشورهای دیگر داشته است.
وی گفت: مهمترین ابزار برای تعاملات فرهنگی، گردشگری 
است. گردشگری در بحث تقویت تصاویر کشورها به عنوان 
عنصر مطلوب شناخته می‌شود. در این همایش سعی شده 
از سفرای کشورهای مختلف دعوت شود چون از گذشته با 
آنها تعاملات مختلف به خصوص تعاملات دریایی داشتیم ما 
می‌خواهیم نشان دهیم که چطور دیپلماسی فرهنگی را در این 
جزیره تقویت کرده‌ایم و چه زیرساختها و ظرفیت‌هایی برای 

سرمایه گذاری داریم.
همدلی  معنای  به  همسنگار  گفت:  قشم  گردشگری  معاون 
است در این برنامه هم از معنای همیاری و همدلی در میان 
کشورهای صلح استفاده شده است همچنین در این همایش 

چندین پنل با موضوع گردشگری برگزار می‌شود که همگی 
در راستای معرفی ظرفیت‌های سرمایه گذاری در قشم است.

راه اندازی مسیر دریایی از کنگ و قشم به عمان
راموز، معاون، فرهنگی اجتماعی و گردشگری منطقه آزاد 
قشم با بیان اینکه نمایشگاه گردشگری نیز در حاشیه این 
برنامه برگزار می‌شود بیان کرد: در این برنامه ضمن معرفی 
دارایی‌های گردشگری قشم، قصد داریم مسیرهای دریایی 
مسافر  تبادل  تا  کنیم  اندازی  راه  مختلف  کشورهای  با  را 
انجام شود. به همین دلیل مسیرها از کنگ و قشم به عمان 
انجام خواهد شد در این زمینه با سفیر عمان هم مذاکراتی 

داشته‌ایم.
وی ادامه داد: در این برنامه ایده‌های مختلف ارائه می‌شود از 
جمله دانش بومی لنج سازی و این ایده‌ها را با کشورهایی که 

همیشه با آنها تعامل وجود داشته؛ در میان می‌گذاریم.
راموز گفت: در این همایش ۱۲ سفیر از کشورهای امارات، 
قطر، چین، تانزانیا، پرتغال بلاروس دعوت شده‌اند. در کنار 
آن از فعالان گردشگری و تأسیسات گردشگری هم دعوت 

شده‌اند که بتواند با سایر کشورها همکاری کنند. امید داریم 
دروازه این ارتباط سرزمینی از سوی قشم دوباره باز شود.

در ادامه رضوانی مدیر جامعه هتلداران قشم با بیان اینکه این 
جزیره در سال گذشته حدود ۴ میلیون گردشگر داشته است 
گفت: تعداد تخت‌های اقامتی در قشم محدود است ما ۹۵۰۰ 
تخت داریم و در روزهای خاص سال خانه‌های مسافر به 

مجموعه‌ها اضافه می‌شود.
محمد فرزاد میرزایی قلعه معاون گردشگری دبیرخانه مناطق 
آزاد کشور نیز گفت: در حوزه گردشگری مناطق آزاد، سال 
گذشته ۶۵ میلیون گردشگر غیربومی با اهداف مختلف داشتیم. 
در کنار آن ۶ میلیون گردشگر خارجی به ایران آمده که حدود 

۲ میلیون نفر از آنها در محدوده مناطق آزاد تردد کرده‌اند.
میرزایی بیان کرد: دبیرخانه مناطق آزاد در حوزه گردشگری 
اکنون عضو رسمی ستاد اربعین راهیان نور و ستاد خدمات 
را  مناطق  نبوغ  و  بالندگی  اتفاقاتی  چنین  است  شده  سفر 
می‌رساند. در حال حاضر تعداد نیروهای گردشگری مناطق 
آنها هست  که روی  فشاری  اما  نفر هستند  کمتر صد  آزاد 

مساوی کل نیروهای یک وزارتخانه است. ما را قفل کرده 
بودند هر زمان دست یاری دراز کردیم اجازه نمی‌دادند کاری 
در حوزه گردشگری انجام شود. ما در ۸ منطقه ۲۴۰ پروژه و 

بسته سرمایه گذاری تعریف کرده‌ایم.
بررسی ظرفیت تحمل مناطق آزاد برای جلوگیری از 

تخریب محیط زیست
وی افزود: ظرفیت تحمل گردشگری مناطق را بررسی کرده‌ایم 
تا بار اضافه ای برای جزایر و محیط زیست آنها از طرف ورود 

گردشگر ایجاد نشود.
وی درباره اینکه قرار بود مناطق آزاد میزبان جام جهانی باشد 
گفت: ظرفیتی که پدیده جشنواره ورزشی در مناطق می‌توانست 
داشته باشد؛ سوخت شد ستادی به اسم ستاد گردشگری قطر 
۲۰۲۲ ایجاد شد و تقسیم کارها را انجام دادند. کیش پایلوت 

بود ولی قرار شد وزارت میراث فرهنگی اقداماتی را انجام 
دهد. در این باره سه زمین بازی هم آماده شد ظرفیت ۱۵ هزار 
نفر شب اقامت را داشتیم ولی وزارتخانه کاری نکرد ما حتی 
دهکده گردشگری تعریف کرده بودیم نمی‌دانم بگویم ناتوانی 
بود یا ناهماهنگی. در هر حال بزرگترین ظرفیت مقابله با ایران 

هراسی را از دست دادیم.
در ادامه این نشست حلاج زاده رئیس مرکز ایرانیان خارج از 
کشور بیان کرد: می‌توانیم قول دهیم خط دریایی و اتوبوس 
دریایی را در جزیره قشم به سرانجام برسانیم و سرمایه گذاری 
در جزیره را نیز با همکاری ایرانیان خارج از کشور پیش ببریم.

از  گفت:  نیز  کشور  هتلداران  جامعه  رئیس  زاده  حمزه 
همکاران در جزیره می‌خواهیم که برای جذب سرمایه گذاری 

مشوق‌های حمایتی تعریف شود.

    اقتصاد قشم -     معاون منطقه آزاد قشم در همایش گردشگری با عنوان همسنگار قشم از راه اندازی مسیر دریایی
 بندر کنگ و قشم تا عمان خبر داد.

راه اندازی مسیر دریایی بندر کنگراه اندازی مسیر دریایی بندر کنگ
 و قشم تا عمان و قشم تا عمان

معاون گردشگری منطقه آزاد قشم در همایش« همسنگار قشم » خبر داد:معاون گردشگری منطقه آزاد قشم در همایش« همسنگار قشم » خبر داد:

هفته نامه 

شنبه 21 مهر 1403، 8 ربیع الثانی 1446 ،12 اکتبر 2024، شماره 19 ، صفحه 3قـشمقـشم

پل خلیج‌فارس؛ 
پروژه‌ نیمه کاره با اهمیت استراتژیک

اقتصاد قشم -     حجت عبدالملکی دبیر سابق شورای 
عالی مناطق آزاد در حالی ســاختمان بلوار اسفندیار 
را تــرک کرد که در عمل اتفاق امیدوارکننده‌ای برای 
تامین مالی ساخت پروژه استراتژیک پل خلیج‌فارس 

در جزیره قشم روی نداد. 
وی بهمن ماه سال ۱۴۰۱ در آیین آغاز مجدد عملیات 
اجرایی پروژه مذکور با تاکید بر این‌که اولویت تکمیل 
زیرساخت‌ها با زیرساخت‌های ترانزیت و حمل‌ونقل 
اســت، گفته بود: در این راستا عملیات اجرایی پل 
خلیج‌فــارس پس از حدود ۷ ســال توقف به دلیل 
اهمیت فوق‌العاده بالایی که دارد از سرگرفته می‌شود.
وی با تاکید بر اینکه پل خلیج فارس شاه‌کلید پروژه ۴ 
گانه است، گفته بود: با تکمیل پل خلیج فارس یکی 
از حلقه‌های مفقوده کریدور شمال - جنوب تکمیل 

می‌شود.
دبیر سابق شورای عالی مناطق آزاد با اعلام اینکه تمام 
مجوزهای زیست محیطی ساخت پل خلیج فارس 
صادر شده است از عملکرد دولت یازدهم و دوازدهم 
در توقف این پروژه گلایه کرده و گفته بود: باید بروید 
پول را جور کنید.تامین مالی ساخت پل خلیج فارس 
از سه بخش دولتی، سازمان منطقه آزاد قشم و فاینانس 

و سرمایه‌گذاری خارجی انجام می‌شود.
تعلیق ساخت پل پس از ۶ ماه

این در حالی بود که حدود ۶ ماه پس از سخنان وزیر 
اســبق کار یعنی در شــهریور ماه سال ۱۴۰۲ معاون 
فنی و زیربنایی منطقه آزاد قشم در مکاتبه با شرکت 
پتروساحل توسعه خلیج‌فارس از تعلیق ساخت پل 
خلیج‌فارس خبر داده و گفته بود: »نظر به مشکلات 
و معضــات موجود در موضوع تامین مالی قرارداد 
با عنوان ” موافقت‌نامه پیمان پروژه شــبکه ارتباطی 

خلیج‌فارس” و به جهت دستیابی به منابع فایل قبول 
در موضوع تامین مالی پروژه پل خلیج‌فارس، بدین 
سبب و وفق ماده ۸-۸ شرایط عمومی منضم به پیمان 
صدرالاشــاره، پروژه پل خلیج‌فــارس از زمان این 
ابلاغیه تعلیق می‌شود. لازم است اقدامات موردنیاز 
به‌جهت راه‌اندازی سازوکار تعلیق این پروژه در معیت 

مشاور کارفرما در دستور کار قرار گیرد.«
حدود ۳ ماه طول کشــید تا دبیر سابق شورای عالی 
مناطق آزاد دلایل توقف ســاخت پل خلیج‌فارس را 
اعلام و بیان کند:‌» پل خلیج فارس یک پروژه راهبردی 
است که دستور شخص رئیس جمهوری را نیز برای 
ساخت دارد متأسفانه اختلاف نظر با قرارگاه خاتم، 
یک ســری پرداخت‌ها منطقی نبود و به همین دلیل 
پروژه متوقف شده است. پیگیر تامین مالی از طریق 
فاینانس هستیم که در این راستا با چینی‌ها و اروپایی‌ها 

مذاکراتی داشته‌ایم ضمن اینکه قرارگاه خاتم الانبیا نیز 
در این زمینه برنامه‌هایی دارد.«

یکشنبه گذشــته ۸ مهرماه مراسم تکریم دبیر سابق 
شورای عالی مناطق آزاد برگزار و دبیر جدید معارفه 
شد. رضا مســرور دبیر جدید شورای عالی مناطق 
آزاد اولویت کاری خــود را کریدورها، حمل‌ونقل 
بین‌المللی و لجستیک اعلام کرده است. بی‌شک در 
این راستا ساخت “پل خلیج‌فارس” تاثیر به‌سزایی هم 
در اقتصاد محلی و هم اقتصاد کشــور ایفا می‌کند. از 
این رو لازم است هر چه سریع‌تر برنامه واقعی برای 

جذب سرمایه این پروژه را تدوین و عملیاتی شود.
ســاخت پل حدود ۲٫۴ کیلومتری خلیج‌فارس از 
اواخر دهه ۸۰ آغاز شــد. این پــروژه در دولت‌های 
گذشته با رویکردهای متخلفی روبرو بوده، مسئله‌ای 

که باعث تاخیر در ساخت آن شده است.

دکتر ناصر شریفی گزینه اول قشم

اقتصاد قشم -     با انتصاب دکتر رضا مسرور بعنوان 
دبیر شــورایعالی مناطق آزاد توســط وزیر اقتصاد و 

دارایی و اســتقرار تدریجی تیــم دبیرخانه ، امروزه 
مناطــق آزاد در تب و تاب تغییــرات مدیریتی قرار 

دارند و جامعه مناطق آزاد کشــور در انتظار تصمیم 
دکتر مســرور برای ابقاء یا تغییر مدیران این مناطق و 

مناطق ویژه اقتصادی بسر می‌برند . 
به گزارش اقتصاد قشــم منطقه آزاد قشــم از جمله 
مناطق آزاد مهم کشــور است که احتمال تغییرات در 
آن بسیار است و احتمالا بزودی شاهد حضور چهره 
ای جدید در راس این منطقه خواهیم بود .  بر اساس 
شــنیده ها دکتر ناصر شریفی یکی از مدیران فعال و 
موفق کشور و نماینده سابق مردم غرب هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی یکی از مهم ترین گزینه‌هایی 
است که برای این جایگاه مورد نظر دولت چهاردهم 

قرار دارد .
 چهره ای موفق و کاملا آشــنا به منطقه که  با توجه به 
عملکردی که تا پیش از این در مســئولیت های مهم 
استانی و کشوری داشته است می تواند  تحولی اساسی 
را در روند رشد و پیشرفت  منطقه آزاد قشم ایجاد کند. 
انتخابی که  قطعا استقبال مردم منطقه و سرمایه گذاران 

و فعالان اقتصادی را بهمراه خواهد داشت.

بوی خوش آشنایی

ضرورت تمدید مهلت ورود موقت برخی خودروهای 
وارداتی به منطقه آزاد قشم

اقتصاد قشــم -   مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم 
گفت: با توجه به اتمام موعد شش ماهه اول ورود موقت 
برخي از خودروهاي وارداتی به منطقه، مراجعه به واحد 
شماره گذاري جهت تمديد مهلت ورود موقت توسط 

متقاضي الزاميست.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه 
آزاد قشــم، امیرعلی داود با اعلام این خبر بیان داشــت: 
همانگونه که در تعهد صاحبان این خودروها نیز مشخص 
اســت و پیشتر چندین بار اطلاع رسانی نیز شده است، 
در صورت عدم تمديد شــش ماهه، عواقب ناشي از آن 

برعهده متقاضي خودرو مي باشد.
وی تصریح کــرد: همچنين طبق تعهدات اوليه در بدو 
اظهار و ورود موقت خودروها، وفق ضوابط و مقررات 
خودروهاي ورود موقت، امكان تردد به سرزمين اصلي 
)گذر موقت( وجود ندارد، همچنین خودروهای ورود 
موقــت امکان فروش، نقل و انتقال و واگذاری به غیر را 

ندارند.
مدیر گمرک ســازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: مجدداً 
تاکید می شود مســئولیت تطبیق برای ورود خودرو با 
آییــن نامه ها و مصوبات کمیته خودرو و اطلاعیه های 

گمرک، برعهده متقاضی می باشد و در صورت مغایرت 
با مصوبات، گمرک هیچ مسئولیتی نخواهد داشت . 

داود خاطرنشــان ســاخت: ورود موقت خودروهای 
سواری طبق تبصره بند )٥( از ماده ٥ مقررات صادرات، 

واردات و امورگمرکــی مناطــق آزاد تجاری صنعتی 
جمهوری اســامی ایران و مصوبــات هیئت مدیره 
ســازمان، به مدت شــش ماه و حداکثر تا 2 سال قابل 

تمدید است.

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:

ایجاد خانه های قشم برای جذب سرمایه گذاران
 اقتصاد گردشگری

اقتصاد قشم -    معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم 
گفت:  ایحاد خانه‌های قشم در سراسر کشور بها سیاست جذب بیشتر سرمایه گذار 
از اقصی نقاط کشور درحال پیگیری است که این روش می‌تواند در جذب سرمایه 

گذار اثر گذار باشد.
ادریس راموز در نشست خبری همایش ملی صنعت گردشگری قشم، با اشاره به هدف 
برگزاری چنین همایشی گفت: جزیره قشم باقدمت تاریخی و ارتباطات تجاری و 

فرهنگی بسیار حائز اهمیت است.
معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم گفت: تمدن‌ها با 
تبادل ارتباطات فرهنگی در زمینه توسعه اقتصاد کشور‌ها و یرندسازی کشور‌ها نقش 

مهمی دارند.
راموز گفت: اهداف و برنامه ریزی‌ها در جزیره قشم، دیپلماسی اقتصادی گردشگری 

را برای ایران ایجاد کرده است.
به گفته این مسئول؛ مهمترین رویداد این همایش، ایده اصلی توسعه تبادلات و مطرح 

شدن " قشم بوم" است.
وی با اشاره به نقش تاثیر گذار بحران‌های طبیعی بر توسعه تمرکز گرای ایران، گفت: با 
برنامه‌ها و طراحی‌های نوین در خصوص رفع برخی مشکلات مانند بحران‌های آبی 

می‌توان وضعیت اقتصادی این جزیره را به سمت بهبود و توسعه حرکت داد.
به گفته معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان قشم گفت: تنوع زبان و فرهنگ،  
عصر خلاقی برای توسعه دیپلماسی اقتصادی ایجاد می‌کند.همین جریان می‌تواند 
مســیر اقتصادی و ارزآوری را بادتوجه به تغییر نقش این جزیره به سمت اقتصادی 

شدن ایجاد می‌کند.
وی گفت: این تحولات می‌تواند تاثیر زیادی بر اقتصادی شدن این جزیره با محوریت 
توسعه باشداین همایش به عنوان دروازه مهم ایران با سایر کشور‌ها و مسیر‌های مختلف 

دریایی با سایر کشور‌ها از جمله عمان رقم می‌خورد.
راموز گفت: دانش علمی بوم ســازی با تعادل با کشــور‌ها از دیگر برنامه‌ها و اهداف 
در این همایش اســت.همایش نلی صنعت گردشگری در ۲۷ مهر در جزیره قشم با 
حضور۱۲ ســفیر از جمله امارات قطر، چین،تانزانیا، پرتغال، بلاروس وچند کشور 

دیگر حضور دارند.
وی گفت : در کنار این نمایشگاه فرصت‌ها برای ارتباط اقتصادی و فرهنگی با سایر 

کشور‌ها فراهم شده است.
معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به اینکه یکی 
از چالش‌های مهم جزیزه بحران آب است، گفت:  در این راستا نخبگان این حوزه با ارائه 
راهکار‌ها به دنبال کاهش این چالش هستند این نمونه اقدام گامی برای تعامل بیشتر با 

سرمایه گذاران و توسعه اقتصاد گردشگری است.
وی گفت: تعاملات ایران از طریق قشم با کشور‌های همجوار سابقه طولانی دارد و این 

تعامل با نیاز کشور، احیای تبادلات اقتصادی است.
به گفته این مسئول؛ سرمایه گذاری خارجی از اهداف اصلی و برنامه‌های بلندمدت 
در جزیره قشــم است.روند ترغیب و انگیزه سرمایه گذاران در قشم نسبت به سایر 

جزیره‌ها متفاوت است.
به گفته راموز؛ عدم توجه به جزایر مهم اقتصادی کشور یکی از دلایلی است که سرمایه 

گذار به سختی در این مناطق سرمایه گذاری می‌کند.

معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:

اجرای ۱۹۷ پروژه زیرساختی در شهرستان قشم
اقتصاد قشــم -  فرماندار شهرستان قشم با تاکید بر 
تکمیل پروژه‌هــای نیمه تمام، از اجرای ۱۹۷ پروژه 
زیرســاختی در جهت توسعه و عمران هر چه بیشتر 

این شهرستان خبر داد.
محمد محمدحســینی با تاکید بر تکمیل پروژه‌های 
نیمه تمام، از اجرای 197 پرژه زیرساختی در جهت 
توسعه و عمران هر چه بیشتر این شهرستان خبر داد 
و اظهار داشت: از مجموعه این پروژه‌ها 189 پروژه 
در قشم و هشت پروژه نیز در هنگام و لارک است.

وی با بیان اینکه 118 پروژه عمرانی و زیرســاختی 
در شهرستان قشم اجرایی و تکمیل شده، خاطرنشان 
کرد: این شمار پروژه با اعتباری افزون بر هفت هزار 
و 977 میلیارد و 653 میلیون ریال انجام شده است.

فرماندار شهرستان قشــم بیان کرد: از هشت پروژه 
زیرســاختی و عمرانی جزایر هنگام و لارک، شش 
پروژه با اعتبار یک هزار و 293 میلیارد و 302 میلیون 

ریال انجام شده است.
محمدحسینی تصریح کرد: در حال حاضر 71 پروژه 
زیرساختی و عمرانی با اعتبار 5 هزار و 459 میلیارد 
و 920 میلیــون ریال و دو طرح در لارک و هنگام با 
اعتبــار 617 میلیارد و 633 میلیون ریال در دســت 

اجرا است.
وی با اشــاره به رشد و توســعه شهرستان قشم در 
ســال‌های اخیر، خاطرنشان کرد: پروژه‌های مذکور 
در بخش‌هایــی همچون آب و فاضلاب، آموزش و 
پرورش، بهداشــت و درمان و حمل و نقل، خدمات 

شهری و روســتایی، انرژی، گردشــگری، میراث 
فرهنگی و ورزشــی اجرایی شــده و در دست اجرا 

است.
فرماندار شهرســتان قشــم بــا بیان اینکــه تکمیل 
پروژه‌هــای نیمه تمــام ماموریت مهم و نخســت 
دســتگاه‌ها اســت، تاکید کرد: مدیران باید علاوه بر 
بهره‌گیــری از اعتبارات دولتــی، جذب دیگر منابع 
ممکن برای توســعه، عمران و آبادانی جامعه هدف 

را مورد توجه جدی قرار دهند.
محمدحســینی گفت: مدیران بایــد اولویت‌بندی 
مســائل را با در نظر گرفتــن انتظارات مردمی انجام 
دهند تا ثمره اعتبارات و اقدامات در زندگی روزمره 

مردم محسوس باشد.



نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 

شنبه 21 مهر 1403، 8 ربیع الثانی 1446 ،12 اکتبر 2024، شماره 19 ، صفحه 44گردشگریگردشگری

در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

اقتصاد قشم- تصور کنید اگر انسان به 
ناگاه از روی زمین محو شود چه اتفاقی برای 
طبیعت و هرآنچه در آن اســت می افتد؛ قطعا 
بعد از مدتی گیاهان رشــد می کنند و از در و 
دیوار بالا می روند، آلودگی ها برطرف و رنگ 
آبی آســمان نمایان می شود، حیوانات آزادانه 
رفت و آمد می کنند و ســکوتی خاص جهان 
را در بر می گیرد و فقط صدای طبیعت شنیده 
می شود، در یک جمله دنیا به گلستانی تبدیل 
می شــود که تمام گونه های موجود در آن به 

راحتی در آن روزگار می گذرانند.
حال تصور کنید در این شرایط چه اتفاقی 
برای زیســتمندان کره زمین به جز انسان رخ 
خواهد داد، قطعا هیچ، آنها راحت تر زندگی 
خواهند کرد، اما اگر برعکس این مساله اتفاق 
بیفتــد یعنی ناگهان جنگل ها نابود، رودخانه 
ها، تالاب ها و دریاها خشک شوند، حیوانات 
و پرندگان از بین بروند و ســکوت و تاریکی 
وهم آوری جهان را فرا بگیرد، دنیای ترسناکی 
خواهد شد، انســان در چنین دنیایی چگونه 
زندگی خواهد کرد؟ برای لحظاتی این دنیای 
سیاه و بی روح را تصور کنید، قطعا زندگی در 
آن برای ما انسان ها به راحتی سایر موجودات 
نخواهــد بود، با علم بر این اما باز هم با زیاده 
خواهــی خود را مالک تمام آنچه بر روی کره 
زمین اســت، می دانیم در حالیکه اگر انسان 
نباشــد اتفاقی برای طبیعت، کره خاکی و در 
مجموع زیســتمندان آن نمی افتد اما اگر یک 
زنبور از طبیعت حذف شود آنوقت است که 
چرخه تولید محصولات کشاورزی و به دنبال 

آن امنیت غذایی دچار اختلال می شود.
با این وجود بشر به بهانه توسعه در بخش 
های مختلف شهری، توسعه ای و کشاورزی 
اقــدام به تخریب زیســتگاه ها که خانه انواع 
موجودات روی زمین اســت، کرده غافل از 
اینکــه ادامه این روند موجب کاهش کیفیت 
زندگی مطلوب خود خواهد شــد، بنابراین 
ســالها و سالها مسیر نادرســت را ادامه داد تا 
اینکه ناگهان متوجه شد که دیگر هوایی پاک 
برای نفس کشیدن، آبی سالم برای نوشیدن و 
خاکی حاصلخیز برای کشت و زرع ندارد، پس 
تلنگری خورد و خواست راه رفته را برگردد اما 
می دانیم که چنین چیزی ممکن نیست، پس 
در صدد جبران برآمد و تلاش کرد زیســتگاه 
های باقیمانده را حفظ و تخریب شــده ها را 
تا جای ممکن بازسازی کند، این شد که یک 
روز را در تقویم محیط زیســتی جهان به نام 
روز جهانی زیستگاه ها نامگذاری کرد، در واقع 
اولین دوشنبه ماه اکتبر هر سال را سازمان ملل 
تحت عنوان روز جهانی زیستگاه ها نامگذاری 
کرده است که امسال مصادف با ۷ اکتبر برابر با 
۱۶ مهرماه بود. هر سال برای این روز شعاری 
در نظر گرفته می شود که شعار امسال در زمینه 
بحث ســرپناه برای جوانان و سکونتگاه های 

شهری و انسانی است که رئیس دفتر مدیریت 
زیســتگاه ها و امور مناطق سازمان حفاظت 
محیط زیســت درباره این شــعار می گوید: 
اعتقاد ما این اســت که عرصه ها و زیستگاه 
های طبیعی به نوعی با سکونتگاه های انسانی 
مرتبط اســت، در واقع امنیت غذایی و حفظ 
ذخایر ژنتیکی در زیستگاه ها شکل می گیرد 
و خدماتی را به انســان ها می رسانند بنابراین 
جدا از هم نیســتند. علیرضا نجیمی گفت: از 
ســوی دیگر خیلی از روستاها داخل مناطق 
و عرصه های طبیعی قرار دارند و معیشــت 
مردم آن وابسته به این عرصه ها است بنابراین 
حفاظت از آنها به نوعی امنیت انسان ها در آن 
عرصه ها را تامین می کند. اولین دوشــنبه ماه 
اکتبر هر ســال را سازمان ملل تحت به عنوان 
روز جهانی زیستگاه ها نامگذاری کرده است 
که امسال مصادف با ۷ اکتبر برابر با ۱۶ مهرماه 
است، در واقع به واسطه اینکه بشر برای زندگی 
به مسکن و سکونتگاه نیاز دارد، از طرف دیگر 
موجودات دیگر هم به زیستگاه نیاز دارند این 

روز را نامگــذاری کردنــد که همان تاکید بر 
یک کره زمین، یک ســیاره است که باید برای 
حفاظــت از آن تلاش کنیم و با نامگذاری آن، 

بار این روز را بر شانه انسان گذاشتند.
نجیمی ادامه داد: تنوع زیســتی در ســه 
سطح زیســتگاه، گونه و ژن است، زیستگاه 
بســتر حیات است و ژن و گونه هر دو در آن 
زندگی می کننــد، بنابراین اصلی ترین مامن 
حیات وحش در زیســتگاه ها اســت برای 
همیــن هم تخریب زیســتگاه ۷۰ درصد در 
نابودی تنوع زیســتی تاثیرگذار است. وی به 
عوامل تخریب زیستگاه ها اشاره کرد و گفت: 
عوامل متعددی برای تخریب زیســتگاه ها 
وجود دارد، یک سری مخاطرات طبیعی ناشی 
از تغییرات اقلیمی مانند خشکســالی، سیل و 
آتش ســوزی ها است که هر کدام سهمی در 
تخریب زیستگاه ها دارند، بخشی هم ناشی از 

فعالیت های انسان است.
۳ برابر ظرفیت مراتع کشــور دام وجود 

دارد

وی ادامــه داد: بحث 
چــرای دام یکــی از عوامل 
مهم در تخریب زیســتگاه 
اســت، اکنون چــرای دام 
مــازاد بر ظرفیــت مراتع به 
شدت به زیستگاه ها آسیب 
وارد مــی کند، حدود ۲.۵ تا 
۳ برابر ظرفیت مراتع کشور 
دام وجــود دارد که باعث از 
بین رفتن پوشــش گیاهی، 
فرســایش خاک و در ادامه 

بروز گرد و غبار می شــود، در واقع با توسعه 
بیابان زایی، تالاب ها خشــک و به کانون گرد 
و غبار تبدیل می شــوند، به عبارتی تمام اینها 
به صورت حلقه وار به هم مرتبط هســتند که 
حذف یکی کار دیگری را مشــکل می کند. 
نجیمی گفت: سازمان حفاظت محیط زیست 
در زمینه چرای دام نقش نظارتی دارد، ممیزی، 
طرح های مرتعــداری و صدور پروانه های 
چرا همه به سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 

مرتبط است، البته ســازمان محیط زیست با 
توجه به امکانــات و توانمندی که در اختیار 
دارد بحــث چرای دام را در مناطق چهارگانه 
کنترل می کند اما با این وجود باز هم در مناطق 
چهارگانــه چرای دام مازاد وجود دارد که این 
یکی از عوامل اصلی تخریب زیستگاه است.

صدمات  و  جــز معدنکاوی  خســارات 
برگشت ناپذیر است

وی فعالیــت های معدنی را عامل دیگر 
تخریب زیســتگاه ها عنوان کــرد و افزود: 
معدنکاوی و فعالیت های معدنی بسیار مخرب 
است، فرض کنید حتی با بهترین فناوری روز 
دنیا هم فعالیت های معدنی انجام شود باز هم 
تخریب های بســیار جبران ناپذیری بر جای 
مــی گذارد حالا چه برســد به اینکه از روش 
های سنتی استفاده شود که متاسفانه در کشور 
ما فعالیت های معدنی همچنان به روش های 
قدیمی و انفجاری انجام می شود البته سازمان 
حفاظت محیط زیست در نظارت های خود 
ســعی می کند که ملاحظات را در نظر بگیرد 
تا آسیب کمتری به محیط زیست و زیستگاه 
ها وارد شود. نجیمی درباره اینکه آیا منطقه ای 
که به علت تخریب معدنکاوی تخریب شــد 
دوباره به شرایط اولیه بر می گردد توضیح داد: 
برگشت یک منطقه بعد از عملیات معدنکاوی 
به میزان تخریب بستگی دارد، وقتی تخریب 
در حد آلودگی یک رودخانه یا آتش ســوزی 
در مقیاس کوچک باشــد طبیعت خودش را 

بازســازی می کند امــا در عرصه های بزرگ 
برگشت بسیار دشوار است.

طبیعت گردی مسوولانه باشد
رئیس دفتر مدیریت زیستگاه ها و امور 
مناطق ســازمان حفاظت محیط زیست ادامه 
داد: گردشــگری هم از دیگر عوامل تخریب 
است؛ به رغم اینکه همیشه می گوییم طبیعت 
گردی فعالیتی سازگار با محیط زیست است 
اما گردشــگری غیرمسوولاانه و بی ضابطه را 

تاییــد نمی کنیم چــون موجب تخریب می 
شود، حالا جاهایی که طبیعت گردی هدفمند، 
باضابطه و با برنامه ریزی است می تواند هم به 
محیط زیست و هم به حفاظت و بهره برداری 
صحیح کمک کند. ما از طبیعت گردی یا همان 
گردشگری طبیعی اگر با هدف مشخصی باشد 
و بتواند در راستای حفاظت انجام شود استقبال 
می کنیم، در این راستا دستورالعمل ها و برنامه 
های خوبی داریم که بتوانیم زون های تفرجی 
را در اختیار گروه های علاقه مند قرار دهیم تا 
بتوانند در کنار حفاظت از آن منطقه، از منافع آن 
عرصه ها هم برخوردار شوند، بحث حفاظت 
مشارکتی یک سویه نمی تواند موفق باشد مثلا 
اینکه انتظار داشــته باشیم اقدامات حفاظتی 
همیشه داوطلبانه و یک سویه باشد و هیچ نفعی 
برای فرد داوطلب نداشته باشد، این خواسته 
جواب نخواهد داد؛ برای همین در برنامه های 
خــود حتما طرف مقابــل را مد نظر قرار می 
دهیم تا آنها هم از منافعی که وجود دارد بهره 
مند شوند. جنگل زدایی، قطع درختان، پروژه 
های متعددی که در عرصه های طبیعی بدون 
ضابطه و بدون ارزیابی ها و ملاحظات زیست 
محیطی اجرا می شــوند مانند خطوط انتقال 
برق، جاده سازی، سدسازی، تغییر کاربری ها، 
تصرفات، شکار غیرقانونی، بیماری ها و گونه 
های مهاجم هم از عواملی هستند که می توانند 

موجب تخریب زیستگاه شوند.
ون رفت از  حفاظت مشــارکتی راه حل بر

کمبودها
وی دربــاره اینکه راه 
حل چیســت و ســازمان 
محیط زیســت بــه عنوان 
یک سازمان حاکمیتی چه 
کار باید انجام دهد؟ گفت: 
در گزارش هایی که از سال 
۱۳۵۰ که سازمان حفاظت 
محیط زیست شکل گرفت 
تا به امروز همواره مشکلاتی 
مانند نبود ســوخت کافی، 
نیرو ، تجهیزات و اعتبارات 
لازم در راســتای حفاظت 
مطرح بــود بنابراین انتظار 
اینکــه معجــزه شــود تا 
اعتبارات ســازمان چندین 
برابر شود و نیروها افزایش 
یابند و ســازمان از تنگاهــا عبور کند وجود 
ندارد، از این رو ســازمان به سمت حفاظت 
مشارکتی حرکت کرد تا اقشار مختلف مردم 
در حفاظت نقش داشــته باشند چون هر جا 
که مردم آگاهانه ورود کردند موفق بود، وقتی 
آموزش ببیند و اطلاعــات کافی به آنها داده 
شــود می توانند در کنار دولت قرار بگیرند و 
کمک های لازم را انجام دهند. البته این روند 
هم الزامات خودش را دارد، سازمان حفاظت 

محیط زیست یک نهاد حاکمیتی است و تابع 
قوانین حفاظتی مربوط به خودش اســت، اما 
در ۲ تا سه سال گذشته معاونت طبیعی و تنوع 
زیستی سازمان حفاظت محیطزیست اقداماتی 
در زمینه حفاظت مشارکتی انجام داده است، 
در این راستا لایحه ای با عنوان حفاظت و بهره 
برداری پایدار توســط سازمان محیط زیست 
پیشنهاد و در کمیسیون های دولت بررسی و 
مصوب شد، اکنون در صحن دولت است. در 
کنار تمام این اقدامــات اما بحث آموزش از 
اهمیت زیادی برخوردار اســت، در واقع فرد 
باید در زمینه یک موضوع به یقین و باور ذهنی 
برســد برای همین می گویند که آموزش باید 
از دوره کودکی شــروع شود تا به عنوان یک 
امر ضروری در فکر و ذهن فرد نهادینه شــود 
تا بتواند در حفاظت موثر باشــد، در این راستا 

اقداماتی را آغاز کرده ایم.
مناطق چهارگانه طبقه بندی  فعالیت در 

شده است
نجیمی درباره نوع فعالیت ها در مناطق 
چهارگانه حفاظتی گفت: مناطق حفاظت شده 
به نوعی درجه بندی هم هســتند، به ترتیب 
بالاترین درجه حفاظتی و پتانسیل تنوع زیستی 
در پارک های ملی است، بعد از آن اثر طبیعی 
- ملی، مناطق حفاظت شده و پناهگاه حیات 
وحش است، بعد از اینها مناطق شکار ممنوع 
به عنوان پشتوانه حفاظتی برای ارتقا سطح این 
چهار طبقه اســت و ۱۹۵ منطقه شکار ممنوع 
در کشــور وجود دارد که اگر شرایط لازم را 
داشته باشند ارتقا سطح پیدا می کنند. از تمام 
این مناطق به صورت عام حفاظت می کنیم اما 
فعالیت های قابل انجام متفاوت است، مثلا در 
پارک های ملی چرای دام به طور کامل ممنوع 
است، در مناطق حفاظت شده و پناهگاه حیات 
وحــش صرفا در مناطــق امن این فعالیت ها 
ممنوع است که ۲۰ درصد سطح این مناطق را 
شامل می شود، در سایر جاها چرای دام البته در 
حد ظرفیت برد و در حد مجاز منافاتی ندارد، 
همچنین استقرار واحدهای تولیدی، خدماتی 
و صنعتی پارک ملی کاملا ممنوع است اما در 

سایر مناطق در رده هایی امکان پذیر است.
رئیس دفتر مدیریت زیستگاه ها و امور 
مناطق سازمان حفاظت محیط زیست اظهار 
داشــت: این روزها افراد بسیار آگاه شده اند 
و دوست دارند در حفظ محیط زیست سهیم 
باشند، قانونگذار هم در ماده ۱۴ قانون بودجه 
۱۴۰۳ به مســوولیت اجتماعی اشــاره کرده 
اســت تا افراد علاقه مند بتوانند بدون شبهه 
ای کمک کنند، از طرفی صندوق ملی محیط 
زیســت هم ظرفیت خوبی دارد که می توان 
از آن اســتفاده کرد تا بتوانیم در راستای اصل 
پنجاهم قانون اساسی که حفظ محیط زیست 
را وظیفه عمومی تلقی کرده از افراد داوطلب 

استفاده کنیم.

اقتصاد قشــم- این روزها 
خانه های تاریخی ارزشــمند در 
بافت های تاریخی با چالش های 
هســتند،  مواجــه  جدیــدی 
گودبرداری ســاخت و ســاز و 
اســتقرار جرثیقل هــای بزرگ و 
تاورکرین در کنار این بناها تهدید 
جدی بــرای این بناها به شــمار 
می رود. خانه  زیبا که در فهرست 
آثار ملی کشــور به ثبت رسیده و 
پیشــتر به خانه صدرایی معروف 
بود، یکــی از این بناهای تاریخی 
در بافت تاریخی شــیراز است که 

با استقرار تاورکرین  در معرض تهدید قرار گرفته است.
خانه زیبا )خانه صدرایی قدیم(، یکی از بناهای تاریخی و ارزشمند محسوب می شود که در فهرست آثار ملی کشور 
به ثبت رسیده است. این بنا که مرمت آن بیش از ۵ سال به طول انجامیده با استقرار تاورکرین زمین مجاور مورد تهدید 
قرار گرفته است. مالک خانه زیبا می گوید، استقرار تاورکرین به دیوارهای آیینه کاری و استحکام بنا فشار وارد می کند و 
میراث فرهنگی نیز به مالکی که قرار است سازه تجاری در بافت تاریخی و جایی که خانه زیبا، سرای مشیر، خانه حوض 
و چند بنای ثبت ملی شــده احداث کند، چراغ ســبز نشان داده و بدون درنظر گرفتن ملاحظات میراث فرهنگی نصب 

تاورکرین و جرثقیل را بلامانع اعلام کرده است. 
»اقدس شریفی« مالک خانه زیبا یا همان خانه تاریخی صدرایی سابق با اعلام این مطلب گفت: خانه زیبا که پیش 
از خریداری از آقای صدرایی و مرمت به خانه صدرایی معروف بود، به دلیل ارزش های تاریخی در فهرست آثار ملی 
کشور ثبت شده است. با این حال مرمت این بنا ۵ سال و نیم به طول انجامید و سال ۹۸ نزدیک به ۲ میلیارد تومان هزینه 

صرف حمل ناخالصی از خانه صورت گرفت. 
خانه زیبا که در کنار یک بنای تاریخی متعلق به دوره پهلوی و نزدیک به سرای مشیر و خانه حوض قرار گرفته 
است این روزها توسط یک مالک که چندین بنای کوچک را خریداری کرده و قرار است یک سازه تجاری بسازد مورد 

تهدید قرار گرفته است. 
شریفی گفت: مالکی که قرار است بنای تجاری بسازد درست در پشت دیوارهای خانه تاریخی زیبا یا همان صدرایی 
قدیم اقدام به نصب تاورکرین کرده است که این اقدام نه تنها خانه  تاریخی زیبا که فشار جرثقیل ها استحکام سرای مشیر و 
خانه حوض را تهدید می کند. آنطور که مالک خانه زیبا می گوید: براساس قانون ماده ۶ بند ب که در سال ۱۳۰۶ تصویب 

شده هر لرزشی در بافت تاریخی ممنوع است. 
این درحالی است که شهرداری برای مجوز ساخت این بنای تجاری در مجاور خانه تاریخی زیبا نامه به میراث فرهنگی 
نوشته و استعلام گرفته که مالک اجازه استقرار تاورکرین را دارد یا خیر که میراث فرهنگی اعلام کرده بلامانع است. پس 
از استقرار تاورکرین و فعالیت های مالک زمین همجوار با ۱۱۰ و مراجع انتظامی تماس گرفتم که اعلام کردند یک کار 
بسیار کوچک است اما پس از آنکه تاورکرین بالا رفت به استانداری شکایت کردم که در آنجا میراث فرهنگی حرف خود 

را پس گرفت و با ارسال نامه به شهرداری فعالیت ساخت و ساز متوقف شد. 
شریفی ادامه داد: با این حال بازهم اداره میراث فرهنگی به همراه مالکین جدید به بنده مراجعه کرده اند و خواستار 
حل این مشکل به صورت کدخدامنشی شده اند. مالک به بنده گفته است چک تضمینی می گذاریم که این بنا هیچ آسیبی 
نبیند اما چه تضمینی وجود دارد خانه ای که پیشتر همانند یک خرابه بود و با میلیاردها سرمایه و زحمت ۵ساله سرپا شده 
است به این امید که آیا آسیب می بیند یا خیر به امان خدا رها کرد تا یک سازه تجاری ساخته شود این درحالی است سرای 

مشیر و سرای حوض نیز در معرض تهدید و تخریب تاورکرین هستند.
او گفت: مسئولان میراث فرهنگی و شهری به کرات از ورود سرمایه گذار صحبت می کنند درحالی که نه تنها هیچ 
تشــویقی برای ســرمایه گذار وجود ندارد که سرمایه سرمایه گذاری که از آن سر دنیا آمده است، به دلیل سود و منفعت 

شخصی در بافت تاریخی که باید ملاحظات قانونی داشته باشد، مورد تهدید قرار بگیرد.
اقتصاد قشم- ساخت سرویس 
بهداشــتی در فاصله یــک کیلومتری 

هیچ خدشه ای بر این مجموعه جهانی 
وارد نمی کند.

مدیــر پایــگاه میــراث جهانی 
تخت جمشــید گفت: فعالان حوزه 
نباشــند،  نگــران  میراث فرهنگــی 
اجازه شکســته شدن حریم مجموعه 
جهانی تخت جمشــید را به هیچ کس 

نمی دهیم.
علیرضا عســکری چــاوردی با 
اشــاره به گزارشــی مبنی بر ساخت 
تأسیســات گردشــگری در حریــم 
تخت جمشید و شکسته شدن حریم 
ایــن مجموعه جهانی گفت: هر گونه 
ســاخت و ســاز در حرایم  مجموعه 
جهانی تخت جمشــید بــا توجه به 
حساسیت ها و ضوابط میراث جهانی 

در شــورای فنــی مطــرح و پس از 
تصویب اجرا می شود.

مدیــر پایــگاه میــراث جهانی 
تخت جمشــید با اشــاره به ساخت 
سرویس های بهداشــتی در محوطه 
جنگلی تخت جمشــید، تصریح کرد: 
پــس از پایان زمان بازدید از مجموعه 
جهانی تخت جمشــید، دسترســی 
مــردم به ســرویس های بهداشــتی 
داخل مجموعه قطع می شود. بنابراین 
ســاخت مجموعــه ســرویس های 
بهداشــتی به صــورت پرتابل )قابل 
جابه جایی( برای استفاده عموم مردم 
است و از نظر منظری در بین درختان 

جای گرفته و هیچ خدشــه ای به منظر 
تخت جمشید وارد نمی کند.

او ادامــه داد: در تمام ســال های 
گذشته تعداد زیادی سرویس بهداشتی 
در سایت جهانی تخت جمشید ساخته 
شده است و احداث این سرویس ها در 
فاصله یک کیلومتری تخت جمشــید 

قرار دارد.
عســکری چاوردی بیــان کرد: 
هــدف از ســاخت این تأسیســات 
ارتقــای ســطح خدمات دهــی بــه 
گردشــگران و این تأسیســات شامل 
سرویس بهداشــتی و تعدادی حجره 

صنایع دستی است.

به بهانه روز جهانی زیستگاه ها؛ 

تخریب زیستگاه عامل اصلی
 نابودی تنوع زیستی!

زیستگاه اصلی ترین بستر حیات است اما در چند دهه اخیر عوامل مختلفی مانند چرای 
بی رویه دام، فعالیت های معدنی، گردشگری غیر مسئولانه، تخریب جنگل ، جاده کشی و 

خشکسالی آسیب زیادی به این بستر وارد کرده که موجب نابودی تنوع زیستی زیادی شده 
است، کارشناسان معتقدند که ۷۰ درصد عامل نابودی تنوع زیستی، تخریب زیستگاه است.

چهارشنبه 18 مهر 1403، 5 ربیع الثانی 1446 ، 9 اکتبر 2024،شماره )8(85 ، صفحه

کدخدامنشی میراث فرهنگی هم نتوانست 
کاری از پیش ببرد

اقتصاد قشم- رئیس اداره میراث 
فرهنگی گردشگری و صنایع دستی 
اسدآباد از کشف  جام سفالی ۵ هزار 

ساله در اسدآباد خبر داد.
کامــران اکبــری شــایگان در 
تشریح این خبر اظهار کرد: این جام 
ســفال مربوط به هزاره سوم قبل از 
میلاد مسیح است و در دشت اسدآباد 

به دست آمده است.
وی افزود: جام سفالی یاد شده 
توســط آقای آرمــان وفایی دکتری 

باســتان شناســی که به عنوان یک 
پژوهشگر باستان شناس با این اداره 
در دوره های مختلف باستان شناسی 
همکاری داشــته، شناسایی و به این 

اداره اهدا گردیده است.
رئیــس اداره میــراث فرهنگی 
دســتی  صنایــع  و  گردشــگری 
اســدآبادتصریح کــرد: بر اســاس 
مقایسه های گونه شناختی و شواهد 
اولیــه می تــوان گفت کــه این جام 
مربــوط بــه دوره ای اســت که در 

گاهنگاری رایج این منطقه به گودین 
III )گودین سه( معروف است. وی 
در ادامــه اظهار کــرد: این جام برای 
مطالعات بیشتر و تعیین قدمت دقیق 
آن پس از اقدامات اداری از شهرستان 
به مرکز اســتان انتقال داده می شود و 

پس از مطالعات و بررسی های 
انجام شده برای بازدید عموم به 
موزه تاریخ و فرهنگ شهرستان 
خواهــد  انتقــال   اســدآباد 

یافت. 
شایگان در خصوص دوره 
یاد شــده )گودین سه( تصریح 
کرد: این دوره بنــدی مبتنی بر 
مطالعات باستان شــناس فقید 
کانادایی کایلر یانگ در دشــت 
کنگاور اســت کــه مبنایی را 
برای گاهنگاری مناطق شرقی 
زاگــرس مرکزی بنیــاد نهاده 

است. 
دوره یاد شــده دوره ای اســت 
که شــواهد باستان شناسی مثل سفال 
در گســتره عظیمی از غرب، جنوب 
غرب و اســتان فارس نشــان دهنده 
شباهت های بالایی دارند. وی ادامه 

داد: ایــن دوره متناظــر بــا دوره ای 
موسوم به شوش D در جنوب غرب 
ایران است. در گاهنگاری رایج استان 
فارس هم که بر پایه باستان شناسانی 
چون ویلیام سامنر بنا شده، دوره های 
متناظر با دوره گودین III در شــرق 

زاگــرس مرکزی و شــوش D در 
خوزســتان و جنوب غــرب ایران 
وجود دارد. شایگان گفت: متأسفانه 
همان طور که پیش از این اظهار شــد 
با توجه به اینکه این اثر از یک فرایند 
علمی به دست نیامده است، اطلاعی 

از بافت)Context( آن در دســت 
نیست. 

اما نکته ای که به صورت سوال 
در خصوص این ظرف ســفالی باقی 
می ماند مربوط به وضعیت فعلی این 

ظرف سفالی است. 
وی افزود: این سفال تقریباً 
سالم است و اندکی آسیب تنها در 
لبه آن مشاهده می شود. این سفال 
از بافتــی از زیر زمین بیرون آمده 

است که سالم مانده است.
شــایگان با اشاره به اینکه با 
قطعیت نمی تــوان در این زمینه 
ســخن گفــت اما شــاید چنین 
یافتــه ای به صورت ســالم و به 
عنــوان یک شــیء تدفینی دفن 
شده اســت، خاطرنشــان کرد: 
بدون درک بافت باستان شناختی 
اثــر، امکان هر گونــه اظهار نظر 
وجــود نــدارد و همه چیــز در حد 
حدس و گمان باقــی می ماند و نیاز 
به مطالعات و بررســی های بیشــتر 
توســط معاونت میراث فرهنگی و 
واحد باستان شناسی اداره کل استان 

همدان را دارد.

کشف یک  جام سفالی ۵ هزار ساله  

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید:

اجازه شکسته شدن حریم مجموعه جهانی تخت جمشید را نمی دهیم

بدون درک بافت باستان شناختی 
اثر، امکان هر گونه اظهار نظر وجود 
نــدارد و همه چیــز در حد حدس و 
گمان باقی می ماند و نیاز به مطالعات 
و بررســی های بیشتر توسط معاونت 
باســتان  واحد  و  فرهنگی  میــراث 
را  همدان  اســتان  کل  اداره  شناسی 

دارد.

از تمــام این مناطــق به صورت عــام حفاظت می 
کنیم اما فعالیت های قابل انجام متفاوت است، مثلا در 
ع اســت، در  پارک های ملی چرای دام به طور کامل ممنو
مناطق حفاظت شــده و پناهگاه حیات وحش صرفا در 
ع اســت که ۲۰ درصد  مناطق امن این فعالیت ها ممنو
سطح این مناطق را شامل می شود، در سایر جاها چرای 
دام البتــه در حد ظرفیت برد و در حــد مجاز منافاتی 
ندارد، همچنین استقرار واحدهای تولیدی، خدماتی و 
ع است اما در سایر مناطق  صنعتی پارک ملی کاملا ممنو

در رده هایی امکان پذیر است.



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 
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اقتصاد قشم -  مدیرکل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از کسب رتبه اول سرمایه 
گذاری هرمزگان در صدور جواز تاسیس در بین استان های سراسر کشور خبر داد.

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ خلیل قاسمی اظهار کرد: در ۶ ماه گذشته سال جاری 
۶۵۰ هزار میلیارد ریال در استان هرمزگان سرمایه‌گذاری انجام شده است.

وی ادامه داد: جذب این میزان سرمایه گذاری از طریق صدور ۳۰۶ فقره جواز تأسیس 
برای آغاز سرمایه گذاری در استان با پیش بینی اشتغال ۶ هزار و ۳۱۸ نفر است.

قاسمی افزود: این موضوع حاکی از افزایش علاقه مندی برای سرمایه گذاری در بخش 
صنعت هرمزگان بوده که جهش تولید را در بر داشته و استان از نظر صدور جواز تأسیس 

رتبه نخست را در صدور جواز تأسیس در کشور کسب کرده است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان عنوان کرد: شهرســتان‌های بندرعباس، 
بندرلنگه، بستک، میناب، حاجی آباد و جاسک بیشترین جواز صادره را در گروه فعالیت 
کانی غیرفلزی، لاستیک و پلاستیک، کک و فراورده‌های حاصل از نفت، صنایع غذایی 

و ...  داشته است.

مدیرکل صمت هرمزگان خبر داد؛

کسب رتبه اول جذب سرمایه گذاری 
هرمزگان در کشور

اقتصاد قشــم -    مدیر کل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان گفت: رد درخواســت 
متقاضیان مجوز کسب و کار به بهانه‌های مختلف و بدون ارایه دلیل و ثبت‌نام از متقاضی 
دریافت مجوز خارج از درگاه ملی مجوزها جرم و یا تخلف محسوب می‌شود و مدیر 

دستگاه اجرایی باید به مرجع قانونی که در استان مشخص شده است پاسخگو باشد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ مهدی دسینه افزود: دستگاه های صادرکننده مجوز 
موظف به رعایت قانون در اعطای مجوزها هستند و مواردی مانند مطالبه شرط، مدرک 
یا هزینه‌ای بیشتر از آنچه در درگاه ملی مجوزها اعلام شده از متقاضی مجوز، مطالبه 
مجوز کاغذی از فردی که شناسه یکتا دارد و نامش در بانک اطلاعات کسب‌وکار است، 
فراخوان حضوری متقاضی مجوز برای تحویل مدارک، صادر نکردن مجوز به بهانه 
اشباع بازار، محدودیت ظرفیت، حدود صنفی، فاصله یا هر بهانه دیگری که در درگاه 

ملی مجوزها ذکر نشده است تخلف به شمار می رود.
وی تصریح کرد: درگاه ملی مجوزهای کسب و کار، بستری اینترنتی تحت مدیریت 
دبیرخانه »هیأت مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب‌ وکار« است که برای همه کسب 
وکارهای موجود در کشور، شرایط، مدارک، مجوزهای پیش‌نیاز، هزینه و زمان صدور 

مجوز را شفاف و قابل فهم ارائه می کند.
به گفته دســینه این درگاه، تنها مرجع رسمی اعلام شرایط صدور مجوزهای کسب 
و کار و معرفی مرجع قانونی صادرکننده همه مجوزهای کســب وکارها در کشــور 

محسوب می‌شود.
وی متذکر شــد: بر اســاس ماده هفت قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل۴۴ قانون 
اساســی و اصلاحات بعدی، »هیأت مقررات‌زدایی و بهبود محیط کســب و کار«، به 
ریاست وزیر امور اقتصادی ودارایی موظف است شرایط، مراحل و هزینه های صدور 
مجوزهای کســب و کار را شــفاف و سهل کند تا هر شهروند بتواند در این سایت به 
راحتی از شــرایط و مراحل دریافت مجوز کسب وکار مورد نظرش مطلع شود و در 
صورت درخواست، از درگاه تخصصی، مجوز مورد نظرش را به سهولت و در کوتاه 

ترین زمان ممکن، دریافت کند.
دســینه اضافه کرد: از ابتدای راه‌اندازی سامانه ملی مجوزها در سال ۱۴۰۱تا کنون در 
سطح استان، تعداد ۳۴۲ هزار و ۱۹۴ فقره درخواست مجوز ثبت شده است که از این 
تعداد برای ۲۳۲ هزار و ۲۵۲ مورد مجوز صادر شــده اســت و هفت هزار و ۷۰۴ مورد 
نیز در دست بررسی قرار دارد که بعد از اتمام مراحل، وضعیت آنها مشخص می‌شود.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان:

بهانه‌تراشی در صدور مجوزهای
 کسب و کار، تخلف است

اقتصاد قشــم -    مدیرکل امور روستایی و شــوراهای استانداری هرمزگان گفت: 
روســتاهای این استان را باید نمایشگاهی از توانمندی های فعال شده، قابلیت های 

ذخیره شده و تلاش برای تحقق توسعه متوازن دانست.
  به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ نرگس غلامپور افزود: هرمزگان استانی چند اقلیمی 
است که برای دیدن زیبایی هایش باید به سراغ روستاها رفت چرا که در جغرافیای این 
استان بافت های جنگلی، کشاورزی، کویری، کوه های فرسایشی، دریا و سواحل گرم 

پهناور وجود دارد و هم از کوهستان و آب و هوای خنک برخوردار است.
وی یادآور شد: باید از این چند اقلیمی خاص در راستای شکوفایی اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعی روســتاها اســتفاده کرد که در چند ســال اخیر نیز تلاش شده با راهبری 
لازم و اجرای طرح هایی همچون"روستاســاز"، "روستای زیبای من"و"نمایشگاه 
توانمندی‌های روســتایی" توانمندی های روستاهای این استان به ظرفیتی اقتصادی 

برای مردم هرمزگان تبدیل شود.
مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری هرمزگان با اشاره به روز و هفته ملی روستا 
و عشایر ادامه داد: این مناسبت فرصتی مناسب برای توجه بیشتر به ظرفیت های روستاها 
در جای جای هرمزگان و قدردانی از مردم روســتاها، شوراهای اسلامی و دهیاران به 

عنوان زحمت کشان خط مقدم این حوزه است.
غلامپور از دهیارانی که با اقدامات خلاقانه و اجرای طرح های درآمدزا و با مساعدت 
و گرفتن تسهیلات از طریق دفتر امور روستایی در راستای ایجاد ظرفیت های درآمدی 
جدید برای روستا و ارائه خدمات بهتر به مردم روستاها پیشگام بودند قدردانی دانی 

کرد و خواستار ادامه و تقویت این مسیر شد.
به گفته این مسئول سال گذشته دهیاری های استان یکهزار و ۸۵۰میلیارد ریال طرح‌های 

درآمدزا اجرا کردند که بیشتر آنها در حوزه حمل و نقل، عمرانی و گردشگری بود.
غلامپور یادآور شــد: در حوزه مشاغل خرد و کارفرمایی های روستایی توسط مردم 

روستا نیز مبلغ ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال تسهیلات اعطا شده است.

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری هرمزگان:

روستاها نمایشگاه توانمندی‌های 
هرمزگان هستند

اقتصاد قشــم -  معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی هرمزگان گفت: از آبان ماه سال جاری، بازارچه موقت صنایع دستی به مدت ۶ 

ماه در بندرعباس دایر می‌شود.
  به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ ساناز رمجی در این باره اظهار کرد: بازارچه موقت 
صنایع‌دستی با حمایت اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
و شهرداری بندرعباس و با همکاری تعاونی‌های تسهیل گران بندرعباس و صنایع‌دستی 

گلابتون از آبان ماه سال جاری در بازارچه حسین‌آباد بندرعباس برگزار می‌شود.
وی با اشــاره به اینکه مدت این بازارچه موقت ۶ ماه اســت، اظهار کرد: این بازارچه 

همه‌روزه به‌غیراز روزهای جمعه دایر خواهد بود.
رمجی افزود: برگزاری بازارچه‌های موقت صنایع‌دستی باهدف حمایت از صنعتگران 

محلی و ترویج فرهنگ و هنر بومی است.
معاون صنایع‌دستی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان تأکید 
کرد: ترویج صنایع‌دستی و فرهنگ بومی و افزایش تعامل اجتماعی و فرهنگی در جامعه 

از دیگر اهداف برگزاری این بازارچه است.
بندرعباس در سال ۱۳۹۸ به شبکه شهرهای خلاق یونسکو در زمینه صنایع‌دستی و 
آئین‌های سنتی پیوسته است. این عنوان به شهرهایی اعطا می‌شود که نقش مهمی در 
ترویج فرهنگ، هنر و خلاقیت ایفا می‌کنند و از صنایع بومی و سنتی حمایت می‌کنند.

 

بازارچه موقت صنایع دستی
 در بندرعباس دایر می‌شود

اقتصاد قشم -    سند تفکیکی برای چهار هزار و ۳۶۸ هکتار از زمین‌های شهرک‌ها 
و نواحی صنعتی هرمزگان صادر شده است.

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی هرمزگان 
سید امیر امیری زاد، گفت: این سندها برای چهار هزار و ۵۶۶ واحد تولیدی مستقر 

در این شهرک‌ها و نواحی صنعتی صادر شده است.
سید امیر امیری زاد افزود: یکی از مهمترین دغدغه سرمایه گذاران داخلی و خارجی 

مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی، تعیین تکلیف اسناد تفکیکی است.
وی گفت: تثبیت و امنیت سرمایه گذاران، اعمال ارزش واقعی واحدهای صنعتی و 
افزایش قدرت ســرمایه در گردش آنها، صدور اسناد، نقل و انتقال و جذب شریک 
تجاری، مالکیت تفکیکی در جهت تسریع و تسهیل کار واحدهای صنعتی بهره بردار 
که مشکلات بانکی در خصوص اخذ تسهیلات و ترهین محل اجرای طرح و وثیقه 

قرار دادن سند مالکیت دارند، بسیار حائز اهمیت است.
هرمزگان ۱۴ شهرک صنعتی و ۱۵ ناحیه صنعتی دارد.

 مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان اعلام کرد:

صدور سند تفکیکی بیش از چهار هزار 
هکتار از زمین‌های صنعتی هرمزگان

اقتصاد قشــم -     مدیرکل شــیلات هرمزگان، بر توسعه پرورش ماهیان دریایی با 
قفس‌های کوچک مقیاس در مناطق نزدیک ساحل همچون قشم و بندرلنگه و هدایت 

جامعه صیادی و ساحل‌نشینان برای سرمایه‌گذاری در این زمینه تاکید کرد.
  به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ مسعود بارانی مدیرکل شیلات هرمزگان در نشست 
توسعه پرورش ماهیان دریایی در قفس های مقیاس کوچک در استان هرمزگان اظهار 
کرد: پرورش ماهیان دریایی در قفس یک ظرفیت فعال در حوزه دانش بنیان، جهش 
تولید، اقتصاد مقاومتی و اشتغال زایی است که با بها دادن‌ به این ظرفیت و رفع موانع 

توسعه آن می‌توان اتفاقات خوبی را در حوزه اقتصاد استان و کشور رقم زد.
وی با اشاره به ظرفیت های خوب و مستعد پرورش ماهی در قفس در هرمزگان بیان 
کرد: بدون شک استان هرمزگان با بهره گیری از شعار سال »جهش تولید با مشارکت 
مردم« می تواند در بازه زمانی چند ســاله پیش روی، جهش تولید خوبی در زمینه 

پرورش ماهی در قفس ایجاد کند.
مدیرکل شیلات هرمزگان با بیان اینکه در شرایط کنونی همه باید در راستای‌ تامین 
پروتئین مورد نیاز جامعه تلاش مضاعف داشته باشند، گفت: برای سرعت بخشی 
در اجرای طرح‌های تکثیر و پرورش ماهی در قفس، پیگیری‌های جدی انجام شده 

است که شیلات هرمزگان توانسته گام‌های خوبی در این زمینه بردارد.
بارانی با تاکید بر حرکت استوار در مسیر خودکفایی تولید و تکثیر بچه ماهی در استان، 
بیان کرد: با حمایت سازمان شیلات ایران گام‌های خوبی در حوزه توسعه پرورش 

ماهی در قفس برداشته شده است.
استان هرمزگان با ظرفیت افزون بر ۱۱۳ هزار تن تولید ماهی در قفس بزرگ‌ترین و 

مهم‌ترین استان شیلاتی کشور است.

هدایت ساحل‌نشینان برای  
سرمایه‌گذاری در پرورش ماهیان 
دریایی با قفس های کوچک مقیاس

 به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ مهدی دوستی در 
نشست شورای برنامه ریزی و توسعه هرمزگان گفت: 
براســاس اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
هرمزگان در بهار و تابستان امسال با ۲ و هشت دهم 
درصد، رتبه نخســت کاهش نرخ بیکاری کشور را 
کسب کرده است و بیمه بگیران بیکاری نیز ۳۱ درصد 

کاهش یافته اند.
وی با اشــاره به نرخ ۲۰ درصدی بیکاری در تابستان 
۱۴۰۰ گفت: پارسال این نرخ به حدود ۱۱ درصد، و 

امسال به ۸ و هفت دهم درصد رسیده است.
اســتاندار هرمزگان افزود: تصویب و بازنگری طرح 
جامع جزیره هرمز صورت گرفته اســت و مشکلات 
مردم در خصــوص حریم ۶۰ متــری دریا برطرف 

می‌شود.
مهدی دوســتی با اشــاره به تصمیم گیری شورای 
توســعه هرمزگان درخصوص ۲۱ طرح اقتصادی 
مردمــی گفت: این طرح‌ها می‌توانــد برای ۵۰۰ تنَ 

شغل ایجاد کند.
وی افزود: امســال با تحصیل حــدود ۵۴ درصد از 
دانش‌آموزان در رشته‌های مهارت محور، هرمزگان 

رتبه نخست کشور را کسب کرده است.
استاندارهرمزگان بر ضرورت تطبیق بیشتر سرفصل‌های 
درسی با نیاز صنعت، و برنامه‌ریزی برای باز کردن مسیر 

ادامه تحصیل هنرجویان تاکید کرد.
دوســتی نداشــتن آمار دقیق در حوزه کشاورزی را 
یکی از ضعف‌های کشور دانست و گفت: از آبان ماه 

سرشماری بخش کشاورزی در استان آغاز می‌شود.
وی افزود: همه فرمانداران، بخشــداران، دهیاران و 

کشاورزان باید در این طرح همکاری کنند.
اجــرای طرح‌های پیشــران اســتان در حوزه‌های 
کشــاورزی، شــیلات، صنعت و معــدن، پیگیری 
طرح‌های مولدسازی، ادامه توسعه بندری هرمزگان، 
تکمیل طرح‌های نهضت ملی مسکن و تلاش برای 
افزایش کیفیت زیست شهری مردم از دیگر تأکیدات 

استاندار هرمزگان در این جلسه بود.

استاندار هرمزگان مطرح کرد:

        اقتصاد قشم -  استاندار هرمزگان 
گفت: برای سال آینده کاهش ۵ درصدی 
نرخ بیکاری در هرمزگان هدفگذاری شده 

است.

هدفگذاری برای کاهش نرخ بیکاری
 در استان هرمزگان

‌

اقتصاد قشم -    مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: تعداد دریانوردان ثبت شده جدید در فهرست 
دریانوردان رســمی هرمزگان از ابتدای ســال ۱۴۰۰ 
تاکنــون، ۱۵ هزار نفر بوده که با احتســاب این آمار 
درحال حاضر ۵۰ هزار دریانورد رسمی در پهنه دریایی 

این استان فعالیت می‌کنند.
بــه گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم  به نقل از روابط 
عمومی اداره‌کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، حسین 
عباس‌نژاد با اشــاره به اقدامــات انجام ‌گرفته از نظر 
توانمندسازی و استفاده دریانوردان داخلی در ناوگان 
دریایی استان اظهارکرد: تا ســال ۱۳۹۹ دریانوردان 
شاغل در هرمزگان ۳۵ هزار نفر بود؛ درحالی که تنها 
در سه ســاله اخیر ۱۵ هزار گواهینامه دریانوردی در 

استان صادر شده است.
وی با بیان اینکه شــرکت در آزمون‌ها برای دریافت 
گواهینامه به‌دلیل گســتردگی مرز دریایی و ساحلی 
هرمزگان هزینه‌هایــی را متوجه دریانوردان می‌کرد، 
گفت: با تلاش‌های گسترده و همچنین تمرکززدایی 
از تهران و مرکز استان اقداماتی از نظر کاهش هزینه‌ها 
و ســرعت دادن به روند ارائه خدمات اثربخش بوده 

است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، بروزرســانی 
سامانه امور دریانوردان، ایجاد ۲ مرکز شبیه سازی در 
بندرعباس، ایجاد هفت اتاق دود استاندارد، برگزاری 
دوره و آزمون افســر دومی نامحدود برای نخستین 
بار در ســطح اســتان و راه‌اندازی مرکز آزمون‌های 
دریانوردی در بندرلنگه را از مهم‌ترین اقدامات در این 

بخش عنوان کرد.
وی، برگزاری دوره‌های آموزشی همچون قایقرانی 

و ناخدای کمتر از ۱۲ متر در محل ســکونت صیادان 
از جمله در مناطق دور از مرکز استان مانند بندر مقام 
بندرلنگه و شیو پارسیان را بخش دیگری از اقدامات 

انجام شده در این حوزه برشمرد.
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شــهید رجایی ادامه 
داد: در گذشــته دریانوردان برای شرکت در دوره‌ها 
و برگزاری آزمون‌هــای دریانوردی باید به صورت 
اجباری به پایتخت و یا مرکز استان مراجعه می‌کردند 
که هزینه‌های زیادی از جمله هزینه رفت وآمد، اسکان 

و تغدیه را متوجه آنان می‌کرد.
عباس‌نــژاد همچنین منطبق‌ســازی هنرســتان‌ها 
و دانشــکده‌های اســتان با کنوانســیون بین‌المللی 
استانداردهای آموزشی، صدور گواهینامه و نگهبانی 
دریانــوردان )STCW( را از رویکردهای مهم بنادر و 
دریانوردی هرمزگان دانست و تاکید کرد: تحقق این 

مهم اشتغال جوانان فارغ التحصیل )دانش آموخته( از 
مراکز آموزشــی استان را به صورت مستقیم و بدون 

واسطه دربرمی‌گیرد.
وی با بیــان اینکه پس از راه‌اندازی هنرســتان‌های 
همجوار، منطبق ســازی مدارک با اســتانداردهای 
بین‌المللی دریانوردی در گام بعدی قرار دارد، گفت: 
با ایجاد این فرآیند دانش آموختگان حوزه دریانوردی 
به صورت مستقیم وارد چرخه فعالیت‌های دریایی 

استان خواهند شد.
مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمزگان اضافه کرد: با 
ایجاد این فرصت‌های آموزشی در حوزه دریانوردی، 
دانش آموختگان این رشته‌ها می‌توانند بدون مراجعه به 
مراکز آموزشی که زمان‌بر و پرهزینه است، کار انطباق 
بخشی مدارک خود را در کمترین زمان ممکن انجام 

دهند.

۵۰ هزار دریانورد در پهنه دریایی هرمزگان فعالیت دارند
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

اقتصاد قشــم -     هیات مدیره انجمن 
هنرهای نمایشــی هرمــزگان همراه با 
جمعی از هنرمندان هنرهای نمایشــی 
هرمزگان با شهردار بندرعباس پیرامون 
مشکلات زیرساختی هنرهای نمایشی 

در شهر بندرعباس به گفتگو نشستند.
  به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ این 
نشســت پیرو مطالبات معوق و به حق 
هنرمندان هنرهای نمایشــی در شــهر 
بندرعبــاس به عنوان مرکز اســتان در 
خصــوص واگذاری پلاتو دریا و پلاتو 
شــهر بندرعباس جهت بهره برداری 
هنرمندان رشته نمایش از مرحله تولید 

تا اجرا انجام شد.
حسین کریمی، رئیس انجمن هنرهای 
نمایشــی هرمزگان اشاره داشت: پلاتو 
دریا از مراحل طرح و ایده تا ســاخت 
نهایــی پلاتو، با مشــاوره، همراهی و 
مشــارکت هنرمندان و انجمن نمایش 
اســتان انجام شــد؛ اما پس از تکمیل 
پروژه به مدت ده ســال به یک جریان 
غیرتخصصــی و غیر مرتبط با هنرهای 
نمایشــی واگذار شد که در طول مدت 
واگذاری هیچ بهره برداری هنری از آن 

نشده است.
کریمی اظهار داشــت: پلاتو شــهر به 
مــدت چهار دهه صرفاً در اختیار گروه 
های نمایشــی جهت بهره بــرداری و 
تولید آثار نمایشــی بوده، که با حضور 
مدیریت جدیــد ســازمان فرهنگی 
ورزشی شهرداری بندرعباس و با توجه 

مرمت مجدد مجموعه، با تصمیم آقای 
جهان‌داری این مجموعه از دســترس 
هنرمندان رشــته نمایش خارج شده و 
حتی تصمیم به پایین کشــیدن تابلوی 
ســردر پلاتو و تغییر کاربری آن شــده 

است.
حســین کریمی گفت: ضمن عرض 
تقدیــر و تشــکر از همراهــی جناب 
شهردار با هنرمندان، در زمینه تبلیغات 
محیطی اجرای عموم نمایش ها با موانع 
و مشکلاتی مواجه هستیم که امیدوارم 
با درایت شــهردار این موانع رفع شده و 

همچنان حامی هنرمندان باشند.
از جمله پیشــنهادات مطرح شده دیگر 
اعضای انجمــن هنرهای نمایشــی 
هرمزگان می توان به: پیشنهاد راه اندازی 

شــورای تخصصــی فرهنگی هنری 
فرهنگسراهای بندرعباس، مشارکت در 
جهت تولید برنامه تلویزیونی فی مابین 
شهرداری بندرعباس، ظرفیت هنرمندان 
عضو انجمن هنرهای نمایشی هرمزگان 
و صدا و سیمای خلیج فارس، حمایت در 
تولید نمایش هایی در قالب تئاتر شورای 
در جهت فرهنگ‌سازی خدمات شهری 
و حقوق شهروندی و تولید آثار نمایشی 
در قالب نمایش خیابانی و پرفورمنس در 
راستای اهداف شهرداری، و حمایت از 
برگزاری جشنواره تئاتر استانی به عنوان 

ویترین تئاتر هرمزگان اشاره داشت.
در پایان، شهردار بندرعباس ضمن تقدیر 
و تشــکر از زحمات هنرمندان، اشاره 
داشت که اگر به جای کمک، تعاملاتی 

بین دو طرف در جهت تولید و حمایت 
شکل بگیرد، این ارتباطات مستمر و به 

نفع طرفین خواهد بود.
شــهردار بندرعباس اذهان نمود: ما از 
هنرمندان درخواست داریم که در زمینه 
انعکاس خدمات شهری و شهروندی به 
مردم با ما همسو و همراه باشند چرا که 
هنر هنرمند تریبون قدرتمندتری نسبت 

به روابط عمومی ادارات هست.
گفتنی اســت: قرار شد طی جلسه ای 
تخصصی دوشنبه آینده با حضور ریاست 
انجمن هنرهای نمایشی هرمزگان درباره 
کسب تکلیف و تعیین وضعیت نهایی 
دو پلاتو دریا و شــهر جهت چگونگی 
بهره برداری هنرمندان هنرهای نمایشی 

تصمیم گیری شود.

نشست هیات مدیره و هنرمندان هنرهای نمایشی هرمزگان
 با شهردار بندرعباس
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وسک ها نیاز به مراقبت دارند! عر

بازگشت اوستا و عبدلی به سنگلج بعد از ۳دهه

آغاز ۱۲۱ میلیون دلاری »جوکر ۲« در گیشه جهانی

اقتصاد قشم- عادل بزدوده طراح عروسک های سینمایی و تلویزیونی با 
اشاره به لزوم مراقبت از عروسک ها و حفظ آن ها در طول زمان درباره شوخی هایی 

که نسبت به ترسناک بودن برخی عروسک ها مطرح می شود، واکنش نشان داد.
عادل بزدوده کارگردان، طراح و ســازنده شخصیت های عروسکی درباره 
نگهداری از عروســک های برنامه های تلویزیونی مختلف بیان کرد: باید نوعی 
مراقبت و محافظت از این کاراکترهای عروسکی انجام بگیرد اما هنوز نتوانسته ایم 
جایگاه معنوی و مادی عروسک ها را حفظ و از هویت این عروسک ها نگهداری 
کنیم. وی با اشاره به خاطراتی دور از زمان تحویل عروسک های سریال »خونه 
مادربزرگه« بــه تلویزیون اضافه کرد: ما همه عروســک های مجموعه »خونه 
مادربزرگه« را در زمان خود به شبکه دو تحویل دادیم اما چیزی از آن عروسک ها 

باقی نمانده است و گویی حفظ این آثار به یک فوق تخصص نیاز دارد.
بزدوده درباره اینکه تاکنون از موزه عروسک ها در شهرک غزالی بازدیدی 
داشته است یا خیر؟ توضیح داد: خیر من نرفته ام این موزه را ببینم اما هر از گاهی 
برخی از دانشجویان و هنرجویانم برای شناخت طهران قدیم و جدید به شهرک 
غزالی می روند و درباره این عروسک ها هم نکاتی را بیان می کنند. بعد از بازدید 
مثلًا از من می پرسند چرا این عروسک ها از بین می روند یا از من می پرسند نظارتی 
روی آنها دارم یا نه. این کارگردان عروسکی درباره سهم عروسک ها در اثرگذاری 
روی کودکان و نوجوانان دهه ۶۰ و ۷۰ بیان کرد: در این ســال ها عروســک های 
زیادی از بین رفته اند چون نظارت درستی وجود نداشته است و شاید الان کمتر 
کودکان و نوجوانان آن تأثیر را درک کنند. اما خاطره سازی این عروسک ها را کسی 
نمی تواند کتمان کند. تأثیر تربیتی و آموزشی را که یک عروسک روی بچه ها داشته 
است نمی توان از خاطرات حذف کرد. سازنده عروسک »زی زی گولو« با تاکید 
بر لزوم توجه و احیای عروسک ها گفت: خاطرم هست زمانی در موزه سینما در 
باغ فردوس روی گوش عروسک های من شماره تلفن نوشته بودند. این ماجرا 
برای حدود یک دهه پیش است و بعد از آن ما با خانم مرضیه برومند تلاش کردیم 
این عروسک ها را احیا کنیم، کاری که به نظرم باید منظم باشد و به یک مراقبت 
دائمی نیاز دارد. وی با اشاره به عروسک هایی که در عمر حرفه ای خود ساخته 

اســت، بیان کرد: عروسک های »شهر موش ها« مثل معلم، کپل، گوش دراز، دم 
دراز و … همه طی این چند دهه از بین رفته اند. دغدغه من حفظ همه عروسک ها 
در طول این سال هاست که در تلویزیون و سینما ساخته شده است. خود من در 
»شهر موش ها ۱« روی ۲۵ عروسک کار کردم و اگر عروسکی را ببینم که محافظت 
نشده است حتماً حالم بد می شود و اشکم در می آید. این مراقبت از عروسک ها 
برای ما خانواده عروسک سازان خیلی مهم است. این طراح عروسک در بخش 
دیگر صحبت هایش درباره شوخی هایی که این سال ها با چهره کاراکترهایی مثل 
مادربزرگه یا هاپوکمار به عنوان شخصیت های ترسناک کودکی صورت گرفته 
است، گفت: بخشی که شوخی است که ما هم حرفی نداریم اما این را بگویم که ما 
هیچ گاه بی گدار به آب نزدیم مثلًا برای »خونه مادربزرگه«، مادربزرگ این سریال 
از روی شــخصیت واقعی به نام ننه حلیمه که در ده »بشم« حوالی انزلی زندگی 
می کرد، ســاخته شد. این مادربزرگ وقتی به خانه اش می آمد همه حیواناتش را 
اداره می کرد و همین برای ما الگویی شــد که بگوییم چقدر خوب و از آن ایده 
گرفتیم. همه شخصیت ها به نوعی ما به ازای واقعی داشتند و این چنین سگ و گربه 
و پرنده و … در کنار هم قرار گرفتند. این قصه هم در شرایط جنگی روایت می شد 
یعنی زمانی که نیاز بود آدم ها در کنار هم باشــند بنابراین خانواده ای که طراحی 
کردیم برای توجه به رویکرد اتحاد بود. به هر حال ما همان زمان با روان شناس و 
جامعه شناس هم در ارتباط بودیم و سرخود سراغ ساخت یک محصول نرفتیم. 

در هیچکدام از آثار ما این نبوده است که صرفاً بخواهیم کاری را ساخته باشیم.

اقتصاد قشــم- »عبدلی و اوستا« 
نوســتالژی دهه شــصتی که خیلی از 
ایرانی ها با آن خاطره دارند بعد از ســه 
دهه دوباره به روی صحنه می رود. این 
بار، ســنگلج قدیمی ترین تماشــاخانه 
تهــران، میزبان این نمایش به یادماندنی 

خواهد بود.
تماشاخانه سنگلج از ۲۴ مهر تا ۲۰ 
آبان امسال بمون، بخون، بخندون را به 

خود خواهد دید.
»بمون، بخون، بخنــدون« عنوان 
نمایشــی اســت که قرار اســت دهه 
شــصتی ها را بــار دیگــر بــه دورانی 

خاطره انگیز برگرداند.
سمیه مهری نویسنده، تهیه کننده و 
کارگــردان این نمایش در گفت وگو با 

خبرنگار ایرنا اظهار داشــت: نمایشنامه 
کار، مســتندی اســت از اتفاقاتــی که 
از دهــه ۲۰ تا امروز بــرای تئاتر ایرانی 
رقم خورده اســت؛ تمام اتفاقات تاریخ 
نمایشــی کشور به روی صحنه سنگلج 

می رود.
وی با بیان این که نمایش اشاره ای 
به ســیاه بــازی و تاریخچــه آن و نیز 
اتفاقات معاصر تئاتر کشور دارد افزود: 
جــواد انصافی آخرین بازمانده ســیاه 
بازی، حســن اســدی، امیر پارســی، 
میتــرا قلعه پور، مرجان آقانوری و مریم 
شــریف زاده از بازیگــران این نمایش 

هستند.
زنــگ افتتاحیه نمایــش »بمون، 
بخون، بخندون« روز ۲۴ مهر با حضور 

استاد فرهاد ناظرزاده کرمانی به صدا در 
می آید.

او می گویــد: خیلی زیــاد توجه 
کردیــم تــا نمایش مــا به تئاتــر آزاد 
نزدیک نشــود و فاصله بیــن این دو، 
زمین تا آســمان است. در این نمایش، 
اشــک و آه داریــم و قصه هایــی کــه 
 بــرای تماشــاچی بســیار تکان دهنده 

است.
مهری تاکید می کند که در نمایش 
ما هیچ گونه شــوخی زننــده ای وجود 
ندارد و ســعی کردیم به هر چیزی برای 
خندان مردن دست نزنیم. بازار ارزهای 
دیجیتــال و تتــر یکــی از بخش های 
 جــذاب بمــون، بخــون، بخنــدون 

است.

اقتصاد قشــم- »جوکر: جنون مشترک« علی رغم عملکرد کمتر از انتظار 
۴۰ میلیون دلاری در آمریکا، در هفته نخست اکران در سایر کشورها ۸۱ میلیون 
دلار فروخت تا فروش افتتاحیه ۱۲۱ میلیون دلاری را در گیشه جهانی ثبت کند.
مشکل برادران وارنر که هزینه ساخت این فیلم را برعهده داشتند این است 
که »جوکر: جنون مشترک« هزینه هنگفتی ۲۰۰ میلیون دلاری برای تولید در بر 
داشته است، در مقایسه با قسمت اول »جوکر« در سال ۲۰۱۹ که با بودجه به مراتب 
کمتر ۶۵ میلیون دلاری ساخته شد. علاوه بر این، نقدهای که به جدیدترین قسمت 
جوکر وارد شده است، نقدهای خوبی نیست و به نظر می رسد که تماشاگران با 
منتقدان موافق هستند و امتیاز سینمایی »D« به دنباله ی »جوکر« داده اند. بسیاری از 
هزینه های اضافه شده به ساخت فیلم مربوط به تاد فیلیپس کارگردان و همچنین 
واکین فینیکس بازیگر برنده اسکار است که برای بازی در نقش آرتور فلک در کنار 
لیدی گاگا در نقش هارلی کوئین، در این پروژه حضور دارند. این فیلم نخستین 
نمایش جهانی خود را در جشنواره فیلم ونیز و با بازخوردهای متفاوت از سوی 
منتقدان و مخاطبان تجربه کرد، یک فیلم چند ژانری با عنصر قوی موسیقی است 
کــه خارج از تعاریف متداول یک فیلم کُمیک بوکی معمول قرار می گیرد. نمره 

بسیار پائین مخاطبان به این فیلم در وبسایت »PostTrak« هم مورد توجه قرار 
گرفته است، جایی که تماشاگران به آن نیم ستاره از پنج، مشابه امتیاز فیلم جدید 
»مگالوپولیس« اثر فرانسیس فورد کاپولا دادند. »جوکر: جنون مشترک« در حدود 
۲۵۸۰۰ سالن سینما در ۷۶ بازار خارج از آمریکا به روی پرده رفته است و ۸ میلیون 
دلار در بریتانیا، ۶.۹ میلیون دلار در آلمان، ۵.۶ میلیون دلار در ایتالیا، ۵.۵ میلیون 
دلار در مکزیک و ۵ میلیون دلار در فرانسه فروخته است. این فیلم به زودی در 
چین و ژاپن نیز اکران خواهد شد. فیلم اصلی »جوکر« یک فیلم پرفروش و بسیار 
سودآور بود که ۳۳۵ میلیون دلار در آمریکا و ۷۴۳ میلیون دلار در سطح بین المللی 
به دســت آورد. برای مدتی، این فیلم به عنوان پرفروش ترین فیلم با درجه سنی 
»R« شناخته می شد، اما این رکورد پس از فروش ۱.۳۲ میلیارد دلاری »ددپول و 
ولورین« در سراسر جهان به این فیلم تعلق گرفت. حتی قبل از اینکه »جوکر ۲« 
با بازخوردهای متفاوت از سوی منتقدان و تماشاگران رو به رو شود، تاد فیلیپس 
عنوان کرده بود که کارش با دنیای فیلم های کُمیک تمام شــده اســت. او در ماه 
آگوست به ورایتی گفت: »بازی در این عرصه برای دو فیلم سرگرم کننده بود، اما 

فکر می کنم آنچه را که می خواستیم در این دنیا بگوییم، گفته ایم«.

اقتصاد قشم- پروژه »ادَوار« با طراحی و هنرمندی زکریا یوسفی در قالب تجربه ای جدید به زودی پیش 
روی مخاطبان قرارخواهد گرفت. »ادَوار« عنوان یکی از جدیدترین پروژه های موســیقایی در حوزه موسیقی 
تلفیقی با استفاده از اشعار مولانا است که طی روزهای آینده با هنرمندی، طراحی و تنظیم زکریا یوسفی  در قالب 
یک آلبوم بین المللی، در دو نسخه »فیزیکی« و »دیجیتال« پیش روی مخاطبان قرار خواهد گرفت. عبارت »ادوار« 
به یکی از ابیات مولوی و حرکات سماوات اشاره دارد که چرخشِ سماع مولویه نیز برگرفته از آن بوده و مولانا 
با الهام از اندیشه های نظریه پردازان باستان، »سماع« را چرخشی الهام گرفته از حرکت افلاک می دانست. به گفته 
یوسفی این آلبوم که با تهیه کنندگی »روزالین آریایی راد« تولید شده و ترکیبی از تجارب گذشته او درموسیقی 
و ادبیات عرفانی، تجربه هایش در حوزه موسیقی الکترونیک و تلاش برای به کارگیری صداهای متنوع تر در 
خدمت این نوع موسیقی است. ضمن اینکه محوریت صداها نیز با »سازهای کوبه ای«،»ریتم«، »ملودی های سازی 
و آوازی« برگرفته از موسیقی منطقه کردستان و شمال خراسان بوده و در آن از سازهایی مانند تنبور، تار، فلوت، 
آلتو، کمانچه، دودوک، کاوال و عود به صورت تکنوازی یا هم نوازی بهره گرفته شــده  اســت. میلاد محمدی، 
شقایق صادقیان، نگار فرجی، فرزاد بازگیر، هومن مهدویان، بهنام بیات، یلدا خوانساری و زکریا یوسفی از جمله 
هنرمندانی هستند که در این آلبوم به عنوان نوازنده و همخوان حضور دارند. زکریا یوسفی طی دو دهه فعالیت 
حرفه ای خود، با هنرمندانی همچون شهرام  ناظری، کامکارها، علیرضا قربانی، کیهان  کلهر، گروه شهنازی، هم 
نوازان حصار همکاری داشته و برگزاری کنسرت در بیش از ۴۰ کشور خارجی و حضور در بیش از ۳۰ فستیوال 
بین المللی را در کارنامه فعالیت های خود ثبت کرده است. جزییات مربوط به نحوه انتشار و ارائه این آلبوم طی 

روزهای آینده منتشر خواهد شد.

مولانا بین المللی با اشعار  آلبوم  یک  انتشار 

اقتصاد قشم- طراح قصه »داریوش« 
نوید محمودی است که معمولا آثار او حول 
مســایل و مشکلات اجتماعی ساخته شده. 
اما حالا نویسندگی فیلم نامه به دست هادی 
حجازی فر سپرده شده. این موضوع باعث 
شده سلیقه حجازی فر بر طرخ داستان سایه 
بیندازد و نتیجه کار یــک درام اجتماعی با 
رگه های پررنگ طنز باشد. اتفاقی که نتیجه 
آن شــیرینی کاراکتر اصلی و عام پســندی 
سریال است. خلافکاری که یک محله برای 
پیدا کردن او در تعقیب و گریز هستند، ترسو 
است و در بسیاری از موقعیت های حساس 
فرار می کند و توان مقابله ندارد. حتی برای 
جلــب توجه زنی که به دنبال او اســت، از 
ترفندهای پسرهای نوجوان استفاده می کند 
که نشــان از عدم بلوغ شخصیت داریوش 

است.
فیلمنامه ســریال »داریــوش« راوی 
داستانی ســرگرم کننده با شخصیت هایی 
است که همه سیاه کامل یا سفید کامل نیستند. 
همین خاکستری بودن آنها است که ارتباط 
برقرار کردن با داســتان را راحت تر می کند. 
قصه این ســریال براساس یک شخصیت 
ضدقهرمان ساخته شده. شخصیتی که اشتباه 
می کنــد اما محبوب اســت. حجازی فر در 
نوشتن دیالوگ   ها اصراری بر لحتی خاص 
نداشــته و خلافکار و آدم معمولی همه به 
یک شیوه و ادبیات صحبت می کنند. گاهی 
اغراق در متفاوت نشــان دادن خلافکاران 
باورپذیری آنها را با مشکل روبه رو می کند. 
در واقع سرگرم کننده بودن و شخصیت های 
که به واقغیت نزدیک تر هســتند نقاط قوت 

فیلم نامه »داریوش« است.
ضعــف بزرگی در کنــار نقاط قوت 
قصه این ســریال وجــود دارد. حجازی فر 
برای شخصیت پردازی و معرفی کاراکترها 
بــه مخاطب مدام در ســیکل های تکراری 
می افتد. مثلا چندین بار ترســو بودن کاظم 
و داریوش که برادر هســتند را به اشــکال 
مختلف نشــان می دهد  این تکرارها ممکن 
است شناخت مخاطب از کاراکتر را بالا ببرد 
و با او در شــرایطی همذا ت پنداری کند، اما 
خط روایی اصلی داســتان را مختل می کند 
و قصــه مدام به عرض مــی رود. این اتفاق 
»داریوش« را به ســریالی با ریتم کند تبدیل 
کرده که در هر قســمت جز یک اتفاق مهم  
که درام را پیش می برد، در بقیه ســکانس ها 
مخاطب باید مدام منتظر معرفی هرچه بیشتر 
کاراکترها باشد. هنوز قسمت های زیادی از 

این ســریال باقی مانده و امیدواریم که ریتم 
کند سریال در ادامه بهتر شود.

هادی حجازی فر در سریال »داریوش« 
کار ســختی دارد. او نویسنده، کارگردان و 
بازیگر نقش اصلی این ســریال است. اما از 
طرفی این موضوع باعث شده که در هدایت 
کاراکتــر اصلی موفق عمــل کند و عملا 

داریوش تمام ســریال است و سایر 
نقش ها فقــط او را تکمیل می کنند. 
تجربه قبلــی کارگردانی حجازی فر 
یــک فیلم جنگی بود و بــا درامی با 

ساختار »داریوش« بسیار فاصله داشت. 
همان طور که ســایه حجازی فر بر طرح 

قصه نویــد محمودی افتــاده، در 
کارگردانــی »داریوش« ســایه 
محمــودی کاملا مشــخص 
است. از شــیوه دکوپاژ ها تا 

بازی گرفتن از بازیگران، مشــخص است 
که محمــودی تنها تهیه کننده 

و طراح قصه نبــوده و حضور پررنگ تری 
پشت دوربین دارد. حجازی فر و محمودی 
کاراکتــر داریوش را بــه خوبی تصویر 
کرده اند. اما کاراکترهایی مثل لیلا یا 
همســر سابق او بلاتکلیف هستند. 
درباره اشــان در داستان حرف زده 
می شود که مثلا لیلا جسور است یا 
فیضی بداخلاق بوده، اما در عمل 
مخاطب لیلا را یک عاشق پیشــه 
فضول می بیند تا جسور و به قول 
خودش وحشی. در مجموع 
شــاید بهتر اســت اینطور 
بگوییم کــه حجازی فر 

برخی کاراکترها را به خوبی از متن به تصویر 
تبدیل کرده امــا برخی دیگر در همان متن 

فیلم نامه مانده اند.
طراحــی صحنــه، طراحــی نــور و 
فیلمبــرداری »داریوش« اســتاندارد و در 
چارچوب ســاخت این درام است و شاید 
عمدا هیج المان اغراق شــده ای در تصویر 
وجــود ندارد تا به این شــکل بیشــتر این 
ســریال قصه گو باشــد. ایــن موضوع در 
برخی ســکانس ها قابل قبول است، اما در 
برخی صحنه های تعقیــب و گریز هیجان 

شخصیت ها را به مخاطب منتقل نمی کند.
»داریوش«، ســریال هادی حجازی فر 
اســت. او در بازیگری ســبک رئال دارد و 
داریوش قصه خودش را به خوبی به مخاطب 
نشان می دهد. در اوج عصبانیت، میخنداند، 
در اوج اســتیصال، مخاطب را به فکر فرو 
می برد، هر نگاه و میمیکی از صورتش معنایی 
را منتقل می کند و… دو نقش دیگر در این 
سریال، یعنی کاظم و صاحب کارواش هم 
به بازیگران درستی سپرده شده که به درستی 
از پس نقش هایشان برآمده اند. بازیگر نقش 
کاظم عباس جمشیدی فر است که می توان 
شخصیت پردازی و بازی او را در کنار خود 
حجازی فر قرارداد. بازیگری که در سال های 
اخیر در هر نقشی قرارگرفته از خود یک تیپ 
ماندگار ساخته. صاحب کارواش هم با بازی 
امیر نوروزی اســت. نقشی متفاوت که تا به 
حــال نوروزی را در قامت یک لات، پولدار 
نشــان می دهد و او تا به حال نشان داده که 
احتمالا این کاارکتر از بازی های قابل توجه 

کارنامه اش خواهد بود.
امــا در کنــار این بازی هــای خوب، 
مهرداد صدیقیان قرار دارد که در نقش وحید 
بلاتکلیف اســت. طبق قاعده سریال باید 

مانند خود داریوش هم خلافکار باشد، هم 
ترسو، هم عاشق و هم شیرین. اما صدیقیان 
همان همیشگی است. حتی در سکانسی که 
باید از پدر عشقش، حساب ببرد و بعد تغییر 
موضع بدهد و او را از خانه بیرون کند، آنقدر 
این تغییر موضع را مصنوعی انجام می دهد 
که مخاطب گیج می شود تا اینکه با او همراه 

شود.
درباره شــخصیت لیلا بــا بازی ژیلا 
شــاهی گفتیم اما باید این را اضافه کرد که 
کلا شخصیت های زن ســریال »داریوش« 
یا درست شــخصیت پردازی نشده اند، و یا 
بازیگران آنها را درســت متوجه نشده آند، 
چون هر ســه زنی که تــا به حال وارد قصه 
شــده اند، یعنی لیلا دختر داریوش با بازی 
ژیلا شاهی، مادر ســهراب با بازی نسرین 
مقانلو و ســحر دولتشاهی تا اینجا تغییری 
در مسیر قصه ایجاد نکرده اند. آنها تنها متکی 
بر مردانی هســتند کــه در کنار آنها حضور 
دارند و به نوعی با وجود اینکه حجم زیادی 
از ســکانس ها با حضور آنها اســت، اما در 
نهایت منفعل هســتند و قصه براساس آنها 
پیش نمی رود. شــاید همین موضوع باعث 
شده تا قسمت ۵، بازی خاصی از بازیگران 

زن سریال ندیدیم.
محمد قصابیان در نقش بهرام در واقع 
به نوعی گادفادر سریال »داریوش« است. او 
برای درســت به نمایش  گذاشتن این نقش 
بســیار تلاش کرده، گریم هم در این راه به 
کمک او آمده. انــگار حجازی فر علاوه بر 
نقش داریوش برای اجرای درســت نقش 
بهرام هم دقت بیشــتر به خــرج داده. البته 
حضــور این کاراکتر از قســمت های اخیر 
بیشــتر شده و باید در ادامه دید این کاراکتر 

چطور پیش خواهد رفت.

سریال‌»داریوش«؛‌جیب‌برها‌به‌بهشت‌نمی‌روند!
سریال »داریوش« با توجه به قصه و گروه بازیگرانی که دارد، توانسته در این مدت مخاطب خود را پیدا کند. در این مطلب به سراغ نقد ساختاری 

و محتوایی سریال »داریوش« رفته ایم.

سوسن سیرجانی
منتقد سینما 

هادی حجازی فر در سریال »داریوش« کار سختی 
دارد. او نویسنده، کارگردان و بازیگر نقش اصلی این سریال 
اســت. اما از طرفی این موضوع باعث شده که در هدایت 
کاراکتر اصلی موفق عمل کند و عملا داریوش تمام سریال 

است و سایر نقش ها فقط او را تکمیل می کنند.

چهارشنبه 18 مهر 1403، 5 ربیع الثانی 1446 ، 9 اکتبر 2024،شماره )8(85 ، صفحه



نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 

شنبه 21 مهر 1403، 8 ربیع الثانی 1446 ،12 اکتبر 2024، شماره 19 ، صفحه 7ورزشـیورزشـی

اقتصاد قشــم -     باشگاه استقلال در حال انجام آخرین مذاکرات خود با سرمربیان 
موردنظر است که در این میان، نام چهار نفر برای جانشینی نکونام بیشتر از دیگر گزینه‌ها 

مطرح شده است.
باشــگاه استقلال به جســتجوهای خود برای انتخاب سرمربی جدید ادامه می‌دهد. 
آبی‌پوشان در حال مذاکره با گزینه‌های مختلف هستند که در این میان اسامی مختلفی 
در فضای مجازی مطرح شده، ولی باشگاه استقلال تا کنون هیچکدام از این نفرات را 

تأیید نکرده است.
طبق آن چیزی که در ســاعات گذشــته از باشگاه استقلال به گوش رسیده، چهار نام 
به صورت جدی به آبی‌ها لینک شده‌اند: فیلیپ ژاک ویلیام مونتانیه فرانسوی، خولیو 
ولاســکوئز اسپانیایی، فاتح تریم ترکیه‌ای و پل لوگوئن فرانسوی. گفته می‌شود که 

جانشین جواد نکونام یکی از این نفرات خواهد بود.
در زیر به بررسی رزومه و معرفی این سرمربیان می‌پردازیم:

فیلیپ    مونتانیه:
فیلیپ ژاک ویلیام مونتانیه مربی ۵۹ ســاله فرانسوی است. او با تولوز در سال ۲۰۲۲ 
قهرمان لیگ ۲ فرانســه شــد و به لیگ یک صعود کرد. او همچنین هدایت تیم‌های 
والنسین، رن و تولوز را برعهده داشت. او در سال ۲۰۱۴ تیم رن را به فینال جام حذفی 

فرانسه رساند و در سال ۲۰۲۳ این جام را با تولوز فتح کرد.

در خارج از فرانســه، مونتانیه هدایت تیم رئال سوسیداد در لالیگا )که در سال ۲۰۱۳ 
با قرار گرفتن در رتبه چهارم به لیگ قهرمانان اروپا راه یافت(، ناتینگهام فارســت در 
چمپیونشیپ انگلیس و استاندارد لیژ در لیگ برتر بلژیک را بر عهده داشت. همچنین 
او دستیار تیم ملی ساحل عاج بود و مدتی کوتاه تیم زیر ۲۰ سال فرانسه را هدایت کرد.

خولیو ولاسکوئز:
خولیو ولاســکوئز اســپانیایی که ۴۳ سال سن دارد، یکی دیگر از گزینه‌های هدایت 
استقلال است. او در شهر سالامانکا اسپانیا به دنیا آمده و در طول دوران مربیگری خود 

در باشگاه‌های مختلفی در اسپانیا و خارج از این کشور فعالیت داشته است.
او هدایت تیم‌های مختلفی را برعهده داشته که در بیشتر آنها از سمت خود برکنار شده 
است. پلی‌دپورتیوو ایخیدو، ویارئال، رئال مورسیا، رئال بتیس، بلننسس، آلکورکون، 
اودینزه، ویتوریا ستوبال، ماریتیمو، دپورتیوو آلاوس، فورتونا سیتارد و رئال ساراگوسا 

تیم‌های تحت هدایت خولیو ولاسکوئز بوده‌اند.
خولیو ولاسکوئز در این تیم‌ها یا توانسته موفق به حفظ آنها در لیگ شود و یا به دلیل 

نتایج نامطلوب از سمت خود کنار رفته است.
فاتح تریم:

فاتح تریم، سرمربی برجسته و ۷۱ ساله فوتبال ترکیه، در آدانا، ترکیه به دنیا آمد. او هشت 
قهرمانی لیگ ترکیه، سه قهرمانی جام حذفی ترکیه، چهار قهرمانی سوپرجام ترکیه و 

یک قهرمانی جام یوفا همگی با گالاتاسرای را در کارنامه دارد.
مهم‌ترین دستاورد او با گالاتاسرای، قهرمانی در جام یوفا در سال ۲۰۰۰ بود که اولین 
و تنها قهرمانی یک تیم ترکیه‌ای در رقابت‌های اروپایی به شمار می‌آید. همان سال، 
گالاتاســرای با هدایت تریم، ســوپرجام اروپا را نیز با پیروزی مقابل رئال مادرید به 

دست آورد.
علاوه بر گالاتاسرای، فاتح تریم سابقه مربی‌گری تیم‌های ملی ترکیه را نیز دارد. او سه 
دوره هدایت تیم ملی ترکیه را بر عهده داشــت و در یورو ۲۰۰۸ موفق شــد تیم را به 
نیمه‌نهایی این رقابت‌ها برساند که یکی از بزرگ‌ترین موفقیت‌های تاریخ فوتبال ترکیه 

در سطح بین‌المللی به حساب می‌آید.
پل لوگوئن:

پل لوگوئن ۶۰ ســاله در دوران بازیگری به عنوان هافبک در تیم‌هایی همچون پاری 
سن ژرمن بازی کرد و بین سال‌های ۱۹۹۱ تا ۱۹۹۸ یکی از بازیکنان کلیدی این تیم 
بود. لوگوئن همچنین ۱۷ بار برای تیم ملی فرانسه به میدان رفت و با پاریس سن ژرمن 

قهرمانی‌هایی از جمله یک عنوان لیگ ۱ و چند جام حذفی را به دست آورد.
به عنوان سرمربی، مهم‌ترین دستاورد لوگوئن، هدایت تیم المپیک لیون بین سال‌های 
۲۰۰۲ تا ۲۰۰۵ بود، جایی که او موفق شد در سه فصل پیاپی قهرمان لیگ ۱ فرانسه شود 

و این تیم را به یکی از قدرت‌های اصلی فوتبال فرانسه تبدیل کند.

علاوه بر لیون، لوگوئن تجربه هدایت تیم‌های برجســته‌ای نظیر پاریس سن ژرمن، 
رنجرز اســکاتلند، و تیم‌های ملی کامرون و عمان را نیز در کارنامه دارد. هرچند که 
نتوانست در تمام این تیم‌ها به موفقیت‌های مشابه لیون دست یابد، اما به عنوان مربی‌ای 
با تجربه و دانش فنی بالا در سطح بین‌المللی شناخته می‌شود. از ژوئن ۲۰۲۲ تا کنون، 

او بدون تیم بوده است.

چهار گزینه آبی‌ها - تاییدنشده ولی محتمل

اقتصاد قشــم -     اسطوره رئال مادرید می‌تواند مربی 
بزرگی برای باشگاهش شود.

وقتی نام رائول شنیده می‌شود همه به یاد دوران پرشکوه 
او در رئال مادرید خواهند افتاد؛ 16 سالی که او در تیمی 
بزرگ پادشــاهی کرد و سپس شماره پیراهنش به یک 
اسطوره دیگر تقدیم شــد. رائول در سال 1994 از تیم 
رقیب همشهری یعنی اتلتیکو مادرید به آکادمی رئال آمد 
و به سرعت یک ستاره نام گرفت. او در مدت حضورش 
توانست 323 بار برای تیمش گلزنی کند. از کاپیتان سابق 
رئال تنها کریستیانو رونالدو و کریم بنزما گل‌های بیشتری 
به ثمر رسانده‌اند و البته او بیشترین تعداد بازی را با 741 
دیدار در پیراهن رئال برای این تیم دارد. این اطلاعات 
را بسیاری از ما در مورد این بازیکن بزرگ می‌دانیم اما 
به او در جایگاه مربی فکر نکرده‌ایم و اطلاعات زیادی 

در دسترس نیست.
رائول در قامت مربی

پس از بازنشستگی در ســال 2015، بازیکن سابق در 
قامت مربی به تیم جوانان رئال مادرید پیوســت و در 
5 ســال گذشته هدایت تیم دوم رئال را برعهده داشته 
است. او در این مدت توانست با تیمش یک بار قهرمان 
جام جوانان یوفا  شــود و همیشه تیمی خوب را برای 
فصل‌های مختلف در اختیار دارد. هر سال و پس از هر 
اتفاقی در دنیای فوتبال پیرامون او، صحبت‌های زیادی 
برای هدایت رئال مادرید، بازگشت به شالکه در قامت 
مربی و حضور در تیم‌های مختلف با این عنوان مطرح 

می‌شود اما هر بار نتیجه‌ای به دست نمی‌آید. 
رائول، معنایی برای رئال

مرد اسپانیایی مشهور می‌تواند یکی از بازیکنان بزرگ 
تاریــخ و یکی از مهم‌ترین بازیکنان تاریخ رئال مادرید 
نام بگیرد. گل‌های فراوان، بیش از 700 بازی و 16 سال 
حضور در رئال به عنوان مهاجم کاری نیست که هر کسی 
بتواند به راحتی آن را انجام دهد و این می‌تواند به تنهایی 

اهمیت او را به اثبات برساند، البته باید اضافه کرد رائول 
3 جام لیگ قهرمانان و 6 عنوان قهرمانی لالیگا با رئال را 

در کارنامه دارد تا به شکوه خود مهر اثبات بزند.
او جوان‎ترین بازیکن در تاریخ رئال بود که توانســت 
عنوان کاپیتانی تیم را داشــته باشد و در سن 27 سالگی 
بازوبند را به بازو ببندد. او هنوز هم ارزش‌های برند رئال 
مادرید را در دست دارد. خورخه والدانو، بازیکن سابق، 
مربی، مدیر ورزشــی و کارشناس فعلی در سال 2021 
در مصاحبه با شــبکه لاگرانا در مورد رائول گفت: »اگر 
در دنیایی خیالی روزی جنگ)فوتبالی( رخ دهد، رائول 
پرچم مادرید را به دوش خواهد کشید و رهبر خواهد 

بود.«
در ســال 2010 و وقتی رائول رابطه تیره‌ای با فلورنتیو 
پرس داشــت، راهی شالکه شد و جایگاه خود، همراه 
پیراهن مقدسش را در 33 سالگی به کریستیانو رونالدو 
واگذار و تیم محبوبش را ترک کرد. او در ســال 2012 
به الســد رفت و پس از 2 ســال به آمریکا رفت و با تیم 
نیویورک کاسموس کفش‌هایش را آویخت. با این حال 
همیشــه یک شخصیت مهم در برند رئال مادرید بوده 
و گفته می‌شود در یک قرارداد مادام‌العمر، عنوان سفیر 

باشگاه را در اختیار دارد.
رابطه اسطوره با پدرخوانده

پرس همیشه قصد داشته تبدیل به بزرگ‌ترین شخصیت 
تاریخ رئال مادرید شود و رائول همیشه با چهره خاص 
خودش و عملکردش در میدان و در حالی که تنها وظایف 
خود را به ســادگی انجام می‌داد، روبه‌روی پدرخوانده 
قرار گرفته بود. پرس 2 دوره را به عنوان ریاست باشگاه 
رئال مادرید گذرانده؛ اولی در بین ســال‌های 2000 تا 
2006 و دوره دوم از سال 2009 تا به این لحظه. مادرید 
در ســال 2006 به سومین سال بدون جام رسیده بود و 
روزنامه ای اسپانیایی در سال 2021 فاش کرد  پرس در 
سال 2006، رائول را یکی از عوامل مسئول در استعفای 
خود می‌دانسته است. آنها فاش می‌کنند پرس گفت: »قبل 
از اینکه از جایگاهم کنار گذاشــته شوم، رئال را ترک 
خواهم کرد. او نگرشی منفی دارد و روحیه بازیکنان را 
از بین می‌برد، همه می‌گویند مادرید بد است، نه رائول! 

این پسر واقعا وحشتناک به نظر می‌رسد!«
این جملات می‌توانســت رئال مادرید را بسیار تحت 
تاثیــر قرار دهد و پس از آن پرس در بیانیه‌ای رســمی 
در جواب به این صحبت‌های فاش شــده گفت: »آنها 
عباراتی بریده شده از یک مجموعه مکالمات بودند و 
زمینه وســیع‌تری داشتند. حذف باقی آنها باعث شده 
چنین چیزی رخ دهد.« او اعلام می‌کرد  شــنیده شدن 
این صحبت‌ها، روایتی اشتباه از رابطه آنهاست اما به هر 
حال همه می‌دانند ارتباط طرفین در آن ســال‌ها هرگز 

خوب نبود.

در ســال 2017 رائــول در یک مصاحبه گفت خروج 
از مادرید برای او می‌توانســت بهتر انجام شود اما زمان 
همه‌چیز را روشن خواهد کرد. او در سال 2013 عنوان 
یک مادریــدی اصیل را از پرس دریافت کرد تا روابط 
بتواند به صورت دوستانه پیگیری شود. در سال 2015  
رائول قصد داشــت با چند اسطوره دیگر برای ریاست 
باشگاه اقدام کند که عملا حمله به جایگاه اختصاصی 
پرس بود  اما در حد صحبت‌ باقی ماند و هرگز عملی 
نشد. با این حال پرز سعی کرد رابطه را بهبود ببخشد و 
با پیشــنهاد عنوان مربی آکادمی، رائول را دوباره همراه 

خود کرد.
شالکه، خواستار همیشگی او

شــاید دوره حضور رائول در شالکه تنها 2 سال بود و 
در ظاهر رابطه عمیقی بین آنها پیوند نخورد اما در میان 
هواداران باشــگاه اوضاع متفاوت است. گلزنی او در 
مقابــل اینتر در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
بــه همراه 4 گل دیگر در این رقابت‌ها در کنار کمک به 
قهرمانی در جام حذفی آلمان برای هواداران شــالکه از 
او یک اســطوره ساخت که همیشه مورد احترام است. 
 »Senor Raul « هواداران شالکه هنوز هم او را با لقب
به معنی سِــر رائول است خطاب می‌کنند و همچنان 

گونسالس را دوست دارند.
شــالکه در سال‌های اخیر مشکلات فراوانی را داشته و 
برای دومین فصل متوالی در بوندس‌لیگا 2 بازی ‌می‌کند. 
رائول از وقتی مربیگــری را آغاز کرده بارها با این تیم 
مرتبط شــده. یک منبع قدرتمند در شالکه به روزنامه 
اتلتیک در مــورد رائول گفته این تیم‌ هیچ‌گاه رائول را 
به عنوان یک هدف برای آینده رد نمی‌کند اما در ظاهر  
چنین چیزی را تکذیب می‌کنند و قصد دارند تیم را با 
چنین موضوعی به حاشیه بیشتر وارد نکنند. همچنین آنها 
می‌دانند  رائول هیچگاه کاســتیا را در اواسط یک فصل 
رها نمی‌کند و چنین درخواستی را رسما به او نخواهند 
داد. گفته می‌شود مدیربرنامه و اطرافیان رائول موضوع 
علاقه شالکه را می‌دانند اما سعی دارند واکنش خاصی 
نشــان ندهند. همچنین گفته می‌شود رائول در گذشته 
توسط باشگاه‌هایی مانند لیدزیونایتد و آینتراخت زیرنظر 
گرفته شده و آنها با او  تماس گرفته‌اند اما هیچ کدام از 
پیشنهادهایی که تاکنون به رائول شده به دلیل زمان‌بندی 
نامناســب و همچنین بلندمدت نبودن پروژه در نگاه 
اسطوره اسپانیایی جذاب جلوه نکرده و او این پیشنهادها 
را رد کــرده. در زمانی که احتمال خروج آنچلوتی بود، 
زمزمه‌هایی از حضور رائول حداقل به صورت موقت 
در نیمکت تیم اصلی شــنیده می‌شد اما در حد شایعه 
باقی خواهند ماند و تنها پیشنهاد ویارئال در آغاز فصل 
گذشته جدب بود که مذاکراتی انجام شد اما به همکاری 

نینجامید.

ح ابتدا یکی رائول و 5 سال حضور در تیم دوم مادرید ح عادی و ویژه است. در صورت تمایل به حل دو �ش جدول هفته نامه دارای دو �ش
دازید. ح دوم ب�پ ح اول، به حل �ش ح ها را با مداد حل کرده، و سپس با پاک کردن جواب �ش 19از �ش یک جدول
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اقتصاد قشم -       رئیس اداره ورزش و جوانان سازمان 
منطقه آزاد قشم از کسب عنوان مقام سومی یوگا کار 

جزیره قشم در مسابقات کشوری خبر داد.
رضا ذاکری با اعلام این مطلب، گفت: مسابقات یوگای 
قهرمانی کارگران کشور در حالی در تبریز برگزار شد 
که همه اعضای تیم قشــم به دلیل لغو پرواز موفق به 

حضور در این رقابت‌ها نشده بودند.
وی ادامه داد: سپهر معاونی تنها یوگار کار منطقه آزاد 

قشــم در رده ســنی ۱۸ تا ۳۵ ســال با حضور در این 
رقابت‌ها موفق شــد مقام ســوم و مدال برنز را از آن 

خود کند.
به گفته رئیس اداره ورزش و جوانان ســازمان منطقه 
آزاد قشــم، ایــن رقابت‌ها طــی دو روز دوازدهم و 
ســیزدهم مهرماه و به میزبانی استان آذربایجان شرقی 
با حضور ۴۵ شــرکت کننده در بخش آقایان از هفت 

استان کشور سراسر ایران برگزار شد.

رئیس اداره ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:

عنوان مقام سومی یوگا کار قشمی
اقتصاد قشم -    بعد از رایزنی‌های به عمل آمده سرانجام تصمیم بر این شد  در مسابقات کشوری

تا نبرد تیم‌های ملی ایران و قطر در دبی امارات برگزار شود.
مسابقات هفته چهارم دور سوم انتخابی جام جهانی 2026 در حالی باید 
این هفته به انجام برسد که بدون‌شک جنجالی‌ترین اتفاقات پیرامون دوئل 
ایران و قطر رخ داده اســت؛ مســابقه‌ای که بعد از عدم آمادگی ورزشگاه 
آزادی و مشــکلات مرتبط با چمن ورزشگاه فولادشهر اصفهان، قرار بود 
در ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد برگزار شود اما تحولات منطقه معادلات 
را علیه تیم ملی تغییر داد؛ به‌طوری‌که با اعلام رسمی کمیته مسابقات فیفا و 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، ایران برای جدال با قطر از حق میزبانی در مشهد 

محروم شد.
کمیته مسابقات فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا به فدراسیون فوتبال رسماً 
اعلام کردند که یک ورزشگاه در زمین بی‌طرف را برای برگزاری دوئل با 
قطر انتخاب کند. در این میان، 3 گزینه روی میز مسئولان فدراسیون فوتبال 
ایران قرار داشت؛ از بحث معاوضه میزبانی و میهمانی دوئل با قطر و انجام 
دیدار رفت در دوحه تا انجام نبرد با قطری‌ها در تاشکند و البته گزینه سوم، 
انتقال بازی ایران و قطر به شهر دبی که با وجود رایزنی‌های انجام شده، دو 

گزینه ابتدایی مدنظر فدراسیون اجرایی نشدند.
نه دوحه، نه تاشکند؛ ایده‌های شکست‌خورده!

قطری‌ها با وجود رایزنی‌های رســمی انجام شــده از ســوی مسئولان 
فدراسیون فوتبال، رسماً مخالفت خود با جابه‌جایی محل برگزاری بازی 
رفت‌وبرگشــت را اعلام کردند که پروژه انتقال تقابل هفته آینده تیم‌های 
ایران و قطر به دوحه با شکست مواجه شود. با توجه به دوئل تیم‌های ملی 
ازبکســتان و امارات و 2 میزبانی پیاپی ازبک‌ها در فیفادی پیش‌رو، بحث 
انجام بازی برابر قطر در تاشکند هم منتفی شد تا مسئولان فدراسیون فوتبال 

با همه توان به دنبال انتقال بازی به دبی امارات باشند.

دبی، میزبان ملی‌پوشان فوتبال ایران برابر قطر
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال مذاکراتی تلفنی را با مسئولان فدراسیون 
فوتبال امارات داشت و بعد از رایزنی‌های انجام شده، سرانجام چراغ سبز 
لازم بــرای انجــام بازی ایران و قطر در دبی داده شــد و بعد از مذاکرات 
موفقیت‌آمیز، حالا قرار است نتیجه آن به کمیته مسابقات فیفا اعلام شود تا 

رسماً خبر برگزاری دیدار با قطر به مسئولان فوتبال این کشور هم اطلاع 
داده شود. گفتنی است که که احتمالاً بعد از انجام دیدار تیم‌های ملی ایران 
و قطر در دبی، دوئل استقلال - النصر و تراکتور - روشن تاجیکستان هم در 
این شهر برگزار خواهد شد و باید دید چه زمانی دوران میزبانی نمایندگان 

فوتبال ایران در زمین بی‌طرف به پایان می‌رسد.

 ایران - قطر به میزبانی دبی
سرنوشت محل برگزاری بازی جنجالی مشخص شد؛

امپراتور هم به استقلال پیشنهاد شد!
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هفته نامه 

اجتماعی -  اقتصادی - فرهنگی
خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی

 صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 گستره توزیع: استان هرمزگان 
 مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  فریده پناه 
مدیر اجرایی :  مجید ترخان دفتر مركزي : 

جزیره قشم -  مجتمع سام و زال- طبقه همکف 
پلاک 17G تلفن : 09179932082 -   09347692057

چاپ:  تهران،  چاپ صمیم
 تلفن : 021-65586801  

اقتصاد قشم موزیک هایموزیک های
 برتر این هفته : برتر این هفته :

۱- دختر ایرونی از سهراب پاکزاد
۲- همه شهر از آصف آریا
۳- ایستگاه از رضا صادقی

۴- غیر معمولی از مهدی جهانی
۵- گیتار کولی از کیارش

۶- سوگند از حامد همایون
۷- بیا بریم کوه از رضا ملک زاده

۸- چی موند ازت از شهاب رمضان
۹- جذاب از سون بند

۱۰- خوابتو دیدم از آصف آریا

مهارت های زندگی

تکنیک‌ها برای نگهداریتکنیک‌ها برای نگهداری
 از زعفران از زعفران

         زعفران گران‌ترین ادویه جهان است ، بسیاری از مردم از زعفران 
برای طعم دادن به وعده های غذایی خود استفاده می کنند، اما مردان 
و زنان زیادی نیز وجود دارند که از آن به دلیل خواص دارویی خاص 
و قدرتمند آن استفاده می کنند.به  همین  دلیل است که که نگهداری 

صحیح آن از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.  
نگهداری زعفران به صورت خشک

اگــر نخ‌های زعفران تازه خریداری کرده‌اید، اولین قدم در نگهداری 
آن‌ها خشــک کردن آن‌ها است. فرآیند خشــک کردن ساده است: 
نخ‌های زعفران را بین حوله های کاغذی قرار دهید و در مکانی گرم و 
خشک قرار دهید. بعد از حدود یک هفته، نخ ها را به ظرف منتقل کنید. 

برای نگهداری زعفران به صورت فله، به موارد زیر توجه کنید:
محیط نگهداری: زعفران را در یک محیط کاملاً خشــک، تاریک و 
خنک نگه دارید. هیچ‌وقت زعفران را در معرض تابش مستقیم نور 
خورشید قرار ندهید، زیرا این موضوع می‌تواند باعث کاهش رنگ و 
کیفیت زعفران شود.  نگهداری زعفران در یخچال یکی از اشتباهات 
رایج است زیرا زعفران اصل پس از نگهداری در یخچال رطوبت را 

جذب می کند.
دما و رطوبت: دمای مطلوب برای نگهداری زعفران حدود 20 درجه 
سانتی‌گراد می‌باشد و رطوبت هوا باید کمتر از تقریباً 40 درصد باشد.  
حفظ عطر و بو: نگهداری زعفران در محیط آزاد به حفظ عطر و بوی 

دلچسب آن کمک می‌کند.
آسیاب زعفران: برای حفظ کیفیت زعفران، آن را هنگام مصرف به 

صورت پودر نمایید.
بســته‌بندی: زعفران را در ظرفی که در آن ذخیره کرده‌اید، به خوبی 

ببندید تا عطر زعفران کم نشود و خواص آن حفظ شود.

دکوراسیون و چیدمان

                  کمد لباس یک مبلمان ضروری در هر 
خانه ای است که فضای کافی برای نگهداری 
لباس، کفش، لوازم جانبی و ســایر وســایل 
شخصی فراهم می کند. این یک پناهگاه برای 
وسایل شما است که آنها را مرتب، محافظت 
شــده و آماده برای اســتفاده در زمان مناسب 
شما نگه می دارد. چه یک مینیمالیست با یک 
مجموعه کوچک یا یک مد لباس با مجموعه 
وسیعی از لباس ها، یک کمد لباس می تواند 
نیازهای شــما را برآورده کند و استایل شما را 

افزایش دهد.
ملاحظات فضایی

فضای موجود در اتاق شــما تا حد زیادی بر 
نوع و اندازه کمد لباســی که انتخاب می کنید 

تأثیر می گذارد:
ابعاد منطقه ای را که قصد دارید کمد لباس را 

در آن قرار دهید اندازه گیری کنید.
قرار دادن پنجره ها، درها، و سایر مبلمانی که 
ممکن است بر روی دسترسی و عملکرد تأثیر 

بگذارد را در نظر بگیرید.
انواع کمد لباس

کمد لباس ها در ســبک ها و پیکربندی های 
مختلفی برای مطابقت با ترجیحات و نیازهای 

مختلف وجود دارند:
کمد لباس تک دری: ایده آل برای فضاهای 

جمع و جور یا به عنوان انبار مکمل.
کمد لباس دو درب: فضای بیشتری را ارائه 

می دهد و برای استفاده فردی مناسب است.
کمد درهای کشویی: برای صرفه جویی در 
فضا عالی اســت زیرا برای باز شدن درها به 

فضای خالی اضافی نیاز ندارند.

کمد لباس دیواری: کمد لباس دیواری برای 
کسانی که فضای کافی دارند که یک رختکن 
اختصاصی و فضای ذخیره سازی فراهم می 

کند.
کمد لباس سفارشی: به صورت سفارشی 
ساخته شده تا کاملًا متناسب با اتاق شما باشد 

و ظرفیت ذخیره سازی را به حداکثر برساند.
راه حل های ذخیره سازی

ذخیره ســازی کارآمد یکــی از ویژگی های 
کلیدی هر کمد لباس است. جنبه های زیر را 

در نظر بگیرید:
فضای آویزان: اطمینان حاصل کنید که فضای 
کافی برای آویزان کــردن لباس های بلندتر 

بدون تماس آنها با پایین وجود دارد.
قفسه ها: قفســه های قابل تنظیم همه کاره 
هســتند و می توانند برای قــرار دادن اقلام 

مختلف طراحی شوند.
کشوها: کشوهای عمیق را برای اقلام حجیم 
و کشــوهای کوچکتر را بــرای لوازم جانبی 

انتخاب کنید.
جاکفشــی: اگر کفش های زیادی دارید، به 

دنبال کمدهایی با جا کفشی مشخص باشید.
مواد و زیبایی شناسی

کمد لباس ها در مواد مختلفی موجود اســت 
که هر کدام ظاهر و احســاس متفاوتی را ارائه 

می دهند:
چوب: کلاسیک و بادوام، با گزینه هایی مانند 

بلوط، گردو و کاج.
ام دی اف: جایگزینی مقرون به صرفه تر برای 
چوب، که اغلب با روکش ها تکمیل می شود.

درهای آینه ای: درهــای آینه ای می توانند 

فضای اتاق را به صورت بصری گســترش 
دهنــد و یک راه حل برای اتاق های کوچک 

است.
سبک و طراحی

کمــد لباســی را انتخاب کنیــد که مکمل 
دکوراسیون موجود اتاق شما باشد:

مدرن: خطوط تمیز، طراحی مینیمالیستی و 
اغلب رنگ های خنثی.

سنتی: جزئیات آراسته، رنگ های چوبی گرم 
و حسی جاودانه.

معاصر: ترکیبی از عناصر مدرن و ســنتی، با 
اشکال و پرداخت های منحصر به فرد.

کیفیت و دوام
روی کمد لباسی با کیفیت بالا سرمایه گذاری 

کنید که در برابر استفاده روزانه مقاومت کند:
در مــورد برندهای معتبر که بــه دلیل دوام و 

مهارت خود شناخته شده اند تحقیق کنید.
لولاها، دستگیره ها و مکانیسم های کشویی را 

برای عملکرد روان بررسی کنید.
بودجه بندی

بودجه ای تنظیم کنید که با نیازها و کیفیت مورد 
نظر شما هماهنگ باشد:

به یاد داشته باشید که هزینه های اضافی مانند 
تحویل و مونتاژ را در نظر بگیرید.

کمدهای باکیفیت ممکن است در ابتدا گران‌تر 
باشند اما به دلیل طول عمرشان می توانند در 

دراز مدت در هزینه ها صرفه جویی کنند.
تعمیر و نگهداری

اطمینان حاصل کنید که کمد لباس انتخابی شما 
تمیز و نگهداری آسان است:

برای جلوگیری از رسوب، سطوح را به طور 
مرتب گردگیری و پاک کنید.

اولاها و مکانیسم های کشویی را در صورت 
نیاز روغن کاری کنید.

نکات نگهداری از کمد لباس :
• کمد لباس خود را به طور مرتب تمیز کنید. 
• از رطوبــت در کمد لباس خود جلوگیری 

کنید.
• لباس های خود را به طور منظم بشــویید و 

خشک کنید.

راهنمای جامع و کامل برای راهنمای جامع و کامل برای 
انتخاب و خرید کمد لباسانتخاب و خرید کمد لباس

آشپزی
مواد لازم:

6 عدد هلو	
2 عدد موز 	

یک لیتر شیر	
پودر کاسترد	 2 قاشق غذاخوری
2 قاشق غذاخوری شکر 	

پودر دسر هلو  2 بسته
طرز تهیه:

یکی از هلو ها را نگه دارید و بقیه هلو 
را از وسط نصف کنید و هسته وسط آن را در بیاورید و با مقدار خیلی کمی 
آب داخل قابلمه ای بریزید و روی حرارت کم قرار دهید تا بجوشد و کمی 
بپزد.بعد از کمی پخته شــدن هلو ، آنها را داخل ظرفی مناسب نزدیک هم 
بچینید و کف ظرف را پر کنید.در قابلمه دیگری پودر دسر هلو را با 2 لیوان 

شیر مخلوط کنید و کاملا هم بزنید تا پودر حل شود.
بعد روی حرارت قرار دهید تا مواد کاملا با هم حل شوند و نیازی به جوشیده 

شدن نیست فقط با هم حل شوند و کمی حرارت ببینند.
سپس ترکیب پودر هلو را روی هلو ها بریزید و صبر کنید تا بخار آن از بین 
برود و خنک شــود.بعد ظرف حاوی پودینگ را داخل یخچال به مدت 2 
ساعت قرار دهید تا خودش را بگیرد و سفت شود.در این فاصله لایه بعدی 
پودینگ را آماده کنید و داخل قابلمه ای پودر کسترد را با دو قاشق غذاخوری 
شکر و 2 لیوان شیر و نیز یک عدد از مور حلقه ای خرد شده را بریزید و روی 
حرارت قرار دهید و خوب هم بزنید تا کسترد حل شود و ته نگیرد.حتما تا به 
نقطه جوش رسیدن دسر، آن را مدام هم بزنید. وقتی دسر کمی غلیظ شد آن را 
از روی حرارت بردارید و بگذارید تا خنک شود.بعد روی لایه دوم پودینگ 
هلو بریزید. مجددا دســر را به مدت یک ساعت و نیم داخل یخچال قرار 

دهید و بعدبا میوهایی که کنار گذاشتید روی دسر را به ظرافت تزیین کنید.

پودینگ هلوپودینگ هلو


